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LIETUVOJE DAR 
350,000 VIENKIEMIŲ 

— Vienkiemių paziaikiriimas, 
kaip rašo krašto spauda, vyks­
tąs maždaug spontaniškai ir 
sąryšyje su melioracijos dar­
bais. Taip, žinoma, nėra. Toji 
akcija užplanuota ir nukreipta 
prieš visus vienkiemius, kur jie 
bebūtų. O jie yra — Pabaltijy 
ir kaimyninėje Gudijoje (pirmo­
je eilėje). Lietuvoje jų vis dar 
bus netoli 350,000. Gudijos part-
sekretoriaus A. Smirnobo teigi­
mu ten planuojama sudaryti 6, 
000 naujų gyvenviečių ir per­
kelti 34,000 vienkiemių gyven­
tojų Išeitų taip, kad toji pro­
blema beveik dešimts kartų 
"mažesnė" negu Lietuvoje. Am­
bicingi planai tačiau čia, kaip 
ir Lietuvoje, neįvykdomi: trūks 
ta statybinių medžiagų, techni­
kos ir lėšų. Neatrodo, kad val­
džia, bent artimiausiu laiku, jų 
skirtų daugiau. Visoje Sovietų 
Sątungoie 1968 m. "negamybi­
nei statybai" tebuvo išskirta 
juokinga 2,570 tūkst. rublių su­
ma. Taigd, dvidešimtmetį varge 

ir skurdę kolchoziniai baudžiau­
ninkai bus spaudžiami palikti 
savo namus, patys susikrapštyti 
pinigų, lįsti į skolas, patys "po 
blatu" suorganizuoti statybinių 
medžiagų ir patys talkos būdu 
statytis. Ko gero dar ir susika­
lus baudų, kai statysis "per 
greit", nes valdžios viena ran­
ka nežino, ką daro kita. Biu­
rokratų uždavinys juk be to, 
nėra derinti veiksmus, bet grieb 
ti žmones, kad būtų kasdien nau 
jai vykdoma "biurokratinių dar­
bų žmonių" diktatūra. 

V. B-

Po darbo neturi poilsio 
VELNIUS. — Lietuvos žmo­

nės niekada nėra laisvi nuo vi­
sokių mitingų ir protestų susi­
rinkimų. Mitinguojama tokiais 
reikalais, kurie jiems visai ne­
įdomūs ir svetimi. Pvz. dabar 
po darbo žmonės varomi klau­
syti ilgiausių kalbų apie tai, kad 
"turime teikti visapusišką pa­
galbą arabų tautoms jų teisin­
goje kovoje prieš nusikalstamus 
Izraelio kariaunos veiksmus". 
Tokią rezoliuciją, kaip visados, 
vienbalsiai priėmė bandomojo 
pluošto dirbinių gamyklos dar­
bininkai savo mitinge. Panašias 
rezoliucijas paskelbė "Lelijos" 
susivienijimo įmonės, Tarybinio 
mokslo, literatūros ir meno dar­
buotojai ir dar kiti. 

Lietuvoje mirė 
doc. Žirnauskas 

VILNIUS. — Vasario 27 d. 
okupuotoje Lietuvoje mirė bu­
vęs Lietuvos Veterinarijos aka­
demijos chemijos katedros ve­
dėjas docentas Jokūbas Žirnaus­
kas. Buvo gimęs 1906 m. Uk­
mergėje. 

AMERIKA NEGALI IZOLIUOTIS 
NEW YORK. — Viceprezi­

dentas Agnew pareiškė, kad 
Amerika negali sėdėti sukryžia­
vusi kojas ir galvoti tik apie 
savo socialines problemas ir tuo 
laiku pasaulį palikti nuošaliai. 
Yra tokių stiprių ba^sų iš labai 
rimtų žmonių, kad mes turime 
izoliuotis nuo pasaulio reikalų. 
Tai būtų bėda, jei didelė, galin-

Nbcono administracija pradė­
jo rimtai kalbėti ir veikti gink­
lavimosi apribojimo reikalą 
svarstyti tarptautiniu mastu, 
pagerino kariuomenės šaukimo 
sistemą, sudarė aiškią lhiiją che 
minio ir biologinio karo vedimo 
reikalu. 

Pagaliau Nbconas savo už­
sienio politikos gairių atskleidi­
mu plačiai visuomenei padarė 

ir 

Kiniečiai pašovė 
Laoso lėktuve 

vTENTIANE. — Laoso Gy­
nimo ministerija praneša, kad 
jie neteko vieno lėktuvo naikin­
tuvo. Jį pašovė kiniečių prieš­
lėktuvinė artilerija toj vietoj, 
kur Kinijos komunistai įsiveržę 
į Laoso teritoriją jau kuris lai­
kas tiesia kelius į Thailando pa­
sienį. 

Pavergtųjų tauty 
medaliai 

KATALIKAI 
PASAULY 

Miauhautlan, Meksikoj, astronomas šiandien turi malonaus darbo, 
saulės užtemimą. 

stebi 

VAIKUS MOKO ŽUDYTI 
WASHINGTOXAS. — Juodų-1 žiems ir paaugusiems vaikams, 

jų panterų veiklos tyrinėjimuo- Pirmiausia paskaito iš savo 
se kongresiniam komitetui liū­

gą, turtinga šalis visai nepavar­
totų savo įtakos, tą perieisda-1 gaią visiems neaiškumams 
ma kitiems. Jokia galybė šian- į spėliojimams, 
dien taip nedaro. Reikia savo 
įtaką naudoti, bet protingai. 

Nixonas susilaukė 
tylinčios daugumos pritarimo 

Toliau Agnew paminėjo kai 
kuriuos naujos administracijos 
planus, kurie jau pradeda duoti 
gerų vaisių; Azijos kraštai pa­
raginti daugiau pasitikėti savo 
jėgomis, kai už jų nugaros sto­
vės ir Amerika, Vietname Ame­
rikos karui žūsta jau žymiai 
mažiau nei pirmiau, ir Nixono 
politika Vietname susilaukė A-
merikos tylinčios daugumos di­
delį pritarimą. Paminėjo, kad 
Nixono kelionė į Rumuniją bu­
vo istorinis įvykis. 

Švedija - dezertyru; 
prieglauda 

STOCKHOLMAS. _ Švedi­
ja priglaudė 23 "politinius trem 
tinius", Amerikos kariuomenės 
desertyrus. Tarp jų du yra ir iš 
Ulinois. Tš viso toldų "ne^imin-
gųjų amerikiečių" Švedijoj jau 
yra 387. 

dydamas vienas Kansas City 
policijos seržantas paminėjo, 
kad apskaičiuoti, kiek kartų jie, 
panteros, jį pravardžiavo kiau­
le, reikėtų kompiuterio. Blogiau 
sia tačiau, kad jie vaikus moko 
ir skiepija daryti tik blogus 
darbus. 

Juodieji panteros, toliau kal­
bėjo seržantas, grasinimais ir ki 
tokiais prievartos būdais iš pre­
kybininkų reikalauja nuolatinio 
mokesčio neva neturtingųjų pa­
galbai, nemokamiems pusry­
čiams. Nustato ir duoklės dy 

"raudonos biblijos" — Mao Tse 
-tungo minčių. Paskui kasdien 
vaikams kartoja, kas yra jų 
priešai, kuriuos reikia užmušti. 
Numeris pirmas yra policija. 
Jų susirinkimo vietose pridėta 
visokių ginklų ir vaikus moko, 
kaip juos naudoti. 

VVASHINGTONAS. — Pa-
vergtųjų tautų komiteto Chica- ' 
goję pirm. v. viksninš. reikš- Kataliku ir anglikonu 
damas įvertinimą pastangų pa- j t J J 1_* * 
dėti atgauti laisvę Sovietų są- j bendradarbiavimas 
jungos okupuotiems kraštams, 
įteikė Pavergtųjų tautų medalį 
šiems senatoriams: G. Murphy 
(Calif.), K. E. Mundt (S. Dak.), 
Th. J. Dodd (Conn.), J. G. Tow-
er (Texas), H. F. Byrd (Virg.), 
R. L. Hruska (Nebr.); medalis 
taip pat buvo įteiktas kongreso 
atstovams: G. R. Ford (Mich.), 
F. Annunzio (UI.), M. A. Feigh-
an (Ohio), J. R. Rarick (Loui-
siana). 

Taip pat šiuo medaliu apdo­
vanoti laikraštininkai, gausiai 
remia pavergtų tautų išlaisvini­
mo idėją: W. Trohan ("Chica-
go Tribūne'' koresp. Washingto-
ne). D. Lawrence (Ui5. News 
& World Report" redaktorius), 
D. Danielopol ("Copley News-
paper" kolumnistas). 

Sovietu piligrimai 
į araby kraštus 

Maskva.— Sovietų politikon 
Viduriniuose Rytuose ruošiamasi 
įjungti ir Sovietų Sąjungoje gy-

il pvz. 25 dolerius kas sa- j venančius muzulmonus. Sovietų 
Jei neduos, bus sudegin-' spaudos žiniomis, į šventąsias 

Nixonas su negrų 
vadais 

WASHINGTCN. — Preziden­
tas Nbconas susitiko su 35 nege­
rų vadais ir turėjo ilgesnį pasi­
kalbėjimą su jais aktualiais, 
juos liečiančiais klausimais. Pa­
sikalbėjimas buvo, kaip skel­
biama spaudoj, atviras, kitais 
žodžiais tariant, visas negero­
ves, kurios taisomos šimtą me­
tų, arba dėl kurių jie patys kal­
ti, norėjo, kad Nbconas išspręs­
tų per vieną dieną. 

VVASHINGTONAS. — Ame­
rikos politika Laoso atžvilgiu 
daug kam neaiški ir pilna viso­
kių spėliojimų. Kitos savaitės 
pradžioje tuo reikalu Nbcono 
administracija, manoma, plačiau 
paaiškins. Neatrodo, kad dėl 
Laoso Amerikos kariuomenė ko­
votų, bet kitokios pagalbos už­
pultiesiems neatsisakys. 

PARYŽIUS. — Trys šimtai 
studentų įsiveržė į Paryžiaus 
universitetą ir viską sujaukę, 
sienas prirašinėję nešvankių šū­
kių, lyg k$ n o r s ? e r a būtų pa­
darę, vėl išsinešdino. Atvykusi 
policija nieko nerado. 

Teisėjas bijo dvasiu 
PURNEA, Indija. — Vietos 

teisėjas gyvena valdiniam na­
me, bet paprašė miesto savival­
dybės, kad jam duotų kitą, pri­
vatų namą. nes tame name, e-
są, vaidenasi. Naktį namiškiai 
girdi kad kažkas visuose kam­
bariuose kaukia, steni, dejuoja, Į 
verkia, juokiasi, bet nieko ne-1 
galima rasti. 

O'Brien - demokratu 
vadas 

VVASHINGTONAS. — Po il­
gesnio abejojimo, prieš 14 mė­
nesių iš tų pareigų atsisakęs. 
Lavvrence O'Brien vėl buvo iš­
rinktas demokratų partijos pir­
mininku. 

Demokratų partija turi finan 
sinių sunkumų. Patrick O'Con-
nor, partijos iždininkas pareiš­
kė, kad praėjusių metų gruodžio 
31 d. jie turėjo 8,334,068 dol. 
skolų. 

• Vasario mėnesį Amerikoje 
buvo 4,2 % bedarbių, tiek pat 
kaip ir sausio mėnesį. 

• Buv. prez. Johnson San 
Antonio ligoninėje pamažu sveik 
sta. 

• Mrs. Nbcor, prezidento žmo 
na, šiandien baigia keturių die­
nų kelionę po Amerikos kole­
gijas. Susitikimas su studentais 
buvo šiltas, ir ji jaučiasi keso­
ne patenkinta. 

vartę. 
ta jo krautuvė. Nemokamus pus 
ryčius daugiausia duoda ma-

Atnaujina santykius 
su sovietais 

CARACAS. • Kitą savaitę Meksikos m-te 
Amerikos delegacija pradės pa­
sitarimus su Meksika kaip ge­
riau bendrom jėgom kovoti su j tinaii santykiai su Sovietų Są 
narkotikų prekiautojais. • junga. 

mahometonų vietas netrukus iš­
vyks "piligrimų traukiniai" su 
sovietų piliečiais - mahometonais. 
Jų uždavinys būsiąs demonstruo­
ti muzulmonų lygybę su kitomis 
Sovietų Sąjungos religinėm ben­
druomenei!. Piligrimai taip pat 
pakviesti arabų muzulmonus ap-

Tr , silankvti Sovietų Sąjungoje ir įsi-
Venezuelospre t i k . m U ^ ^ v i e š p a t a u j a n t i zidentas O'dera pranešė kad ^ .į. ^ ^ 

šį mėnesi atnaujinami diploma-
LOND0NAS. — Britanijos 

sosto įpėdinis Charles ir jo se­
suo princesė Anna vidury liepos 
lankysis Washingtone. Juos pa­
kvietė Nbcono dukterys Tricia, j įydų kilmės. Hitlerio" laikais iš Aust 
Julija ir jos vyras David Eisen- į jos buvo išbėgęs. 
hower. — — — — — 

Bruno Kreisky, Austrijos sočia'istų 
vadas, kuris dabar bando sudaryti nau­
ją koalicinę vyriausybę. Kreisky yra 

PRETOPJA. — Pietų Afrikos ka­
talikų ir anglikonu vyskupai 
bendrame posėdyje aptarė miš­
rių moterysčių klausimus ir baž­
nyčių bei šventovių panaudoji­
mą abiejų Bažnyčių tikinčiųjų 
dvasiniams reikalams aptarnauti. 
Konkretūs nutarimai bus pada­
ryti vėliau įvykstančiame posė­
dyje. 

Neįsileido į Šiaurės Vietnamą 

Viena. — Evangelijos platini­
mo kongregacijos sekretorius ar­
kivyskupas Pignedoli pasikalbėji­
me su Austrijos katalikų spaudos 
agentūros KATHPRESS atstovu 
Vienoje pareiškė, kad jam popie 
žiaus įgaliojimu vykstant taikos 
misijos reikalais Siaurės Vietna­
mą, valdžia nestuiko duoti leidi­
mą apsilankyti Hanojaus mies­
te. Siaurės Vietnamo katalikų vys 
kupai tik labai retais atvejais te­
gali susisiekti su Apaštalų Sos­
tu. Nežiūrint to, Vietnamo kata­
likai lieka ištikimi katalikų Baž­
nyčiai ir uoliai reiškiasi artimo 
globos ir socialinėje veikloje. 

Premijuota krikščioniškos 
minties knyga 

Paryžius. — Prancūzijos kata­
likų speciali jury komisija, ku­
riai priklausė kardinolas Danie-
lou ir žymieji teologai Chenu ir 
Yves Congar, kasmetiiię Prancū­
zijos kalėdinę premiją už geriau 
sią krikščioniškosios minties kny 
gą, paskyrė Tėvui Philippe Ro-
iueplot, parašiusiam plačiai pa­
sklidusį veikalą: "La Foi d'un 
malcroyant" — "Paklydusio ti­
kėjimas". 

WROCLAWAS. — Iškilmin­
gomis pamaldomis šv. Augustino 
bažnyčioje Wraciowe buvo pami­
nėta 300 metų sukaktis nuo ka­
pucinų vienuolių įsikūrimo Wrac 
lowe. Vietos vyskupas Wronka 
iškėlė nepaprastą kapucinų veik­
lą Silezijos srityje bei didelę jų 
reikšmę dabarties sielovados dar­
buose. 

Kad nebūtų bombų, Europoje keleivių į Izraeij bagaz^ stropiai tikrina du in­
spektoriai. 

Kad Japonija kontroliuotų 
Amerikos bazes 

TOKIJO. — Japonijos Gyni- į tūrinėj ir karinėj srity. Savo 
mo ministeris Nakasone pasiū-1 saugumu turėtų daugiau rūpin-
lė, kad visos Amerikos bazės 
Japonijoj turėtų būti japonų 
kontrolėje. Tas turėtų būti pa­
daryta laike trejų - penkerių 
metų. Vėliau kada nors Ameri­
kos ir Japonijos tarpusavio ap­
sigynimo sutartus turėtų būti 
panaikinta, paliekant tik dides­
nį bendravimą ekonominėj, kul-

tis pati Japonija. Tačiau jis ne­
norįs nei dabar, nei ateity ato­
minių ginklų. Pasisakė ir prieš 
didelį Japonijos karo laivyną. 
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KALENDORIUS 

Kovo 7 d.: šv. Tomas Akvi-
nietis. šv. Teresė. Rimtautas. 
Vaidilutė. 

Kovo 8 d.: šv. Kvintilis. šv. 
Beata, Vaižgantas. Gaudvilė. 

Kovo 9 d.: šv. Domininkas, 
šv. Pranciška. Žygintas. Visgai-
lė. 

Saulė teka 6:17. leidžias 5:48. 

ORAS 

Chicagoje ir apylinkėse dali­
nai saulėta, temperatūra apie 
10 laipsnių. 

Satelitų naudojimas 
tarptautiniu mastu 

VVashingtonas. — VVashingto-
ne prasidėjo tarptautinė konfe­
rencija aptarti naująjį statutą, 
tvarkantį satelitų naudojimą 
tarpkontinentinių radijo ir tele­
vizijos programų perdavime. Kon-
ferencijojt, kuri tęsis keturias 
savaites, dalyvauja 73 kraštų at­
stovai ir 30 kraštų stebėtojai. Jų 
tarpe, kaip Vatikano valstybės 
atstovas, dalyvauja Vatikano ra­
dijo techninis direktorius T. Ste-
fanizzi. 

STOCKHOLMAS. — Švedijos 
įmonėse per metus būna 120 
tūkstančių nealimingų atsitiki­
mų. Iš jų 350 baigiasi mirtimi. 
<> 2000 sunkiu invalidumu. 

Beirutas. — Šiomis dienomis 
Libano sostinėje Beirute įvyko 
pirmasis Artimųjų Rytų melchi-
tų apeigų katalikų suvažiavimas. 
Dauguma melchitų apeigų kata­
likų priklauso arabų tautoms ir 
todėl savo liturgijoje vartoja ara­
bų kalbą. Antijochijos melchitų 
katalikų patriarchas Maximos 
Hakim savo pranešime nurodė, 
kad šiuo metu melchitų katali­
kų skaičius viršija vieną milijo­
ną. Jų dvasiniais reikalais rūpina­
si 28 vyskupai, 600 kunigų ir a-
pie 200 seserų vienuolių. Liba­
no krašte gyvena 23*3.000 mel­
chitų katalikų, Irake — daugiau 
negu 300.000, Sirijoje 100,000, 
Palestinoje apie 80,000, Egipte 
apie 20,000. Kiti Sudane bei ki­
tuose Artimųjų Rytų kraštuose. 

MADRIDAS. — Ispanijos vys 
kupų konferencijos speciali ko­
misija emigrantų ir išeivių rei­
kalams spręsti, parengė atskirą 
programą Ispanijos darbininkų, 
dirbančių įvairiuose Europos 
kraštuose siriovadai tvarkyti. 
Komisijos p:-mininkas Pamplo-
nos arkivyskupas kardinolas 
Tabera Araoz spaudos konferen 
cijoje pareiškė, kad šiuo metu 
užsieny dirbančiais ispanų dar­
bininkais rūpinasi 242 kunigai, 
kuriems tinkamai parengti ren­
giami specialus kursai ir siekia­
ma pakankamai aprūpinti mate-
. ialiai. 



B DRAUGAS, SeSt 

LITERATŪROS VAKARAS 

"Literatūrinį Judesį" suruoš 
kun. Alfonso Lipniūno mokslei 
vių kuopa penktadieni, vasari 
27 d., Jaunimo centro salėje. 

Ingrida Blekytė suorganizav 
šią. programą ir salės papuošim 
— kavinės pobūdžiu. AtsiĮank 
studentai, kitų kuopų nariai, sve 
čiai ir patys lipniuriieeiaL 

Pradėjo programą studentą 
Laima ir Ramūnas. Underiai, pa 
dainuodami liaudies ir jų pači 
sukurtų dainų. Marija Butvilait 
perdavė įvairius išrinktus jaunų 
jų poetų eilėraščius. Po to kuo 
pos pirm. Vytautas Beleška pagro 
jo savo interpretinį garsų moc 
tažą. Studentas, Jurgis Bradūna 
perskaitė eilėraštį iš tik išleisto 
jaunų poetų knygos Tiltai ir Tu 
neliai, pristatydamas kitų auto 
rių. ir savo lyrinę kūrybą. Užbai 
giant programą Marija Petraus 
kaitė ir Dana Gaižiūnaitė padai 
navo kelias dainas, akompanuo 
jant gitaromis. 

Po programos visi pasivaišin 
kava, obuolių sunka ir skaniai 
pyragaičiais. Pasiklausę atskir 
sugebėjimų, užkandę, visi ra t 
sustojome ir užtraukėme mėgia 
miausias lietuviškas dainas. Pri 
silinksminome. 

Dana Gaižiūnail 

MOKSLEIVIŲ LAIKRAŠTĖLI 

"Sūkurys" yra Lipniūnieči 
moksleivių kuopos laikraštėli 
Pirmas numeris, išleistas gruc 
džio mėnesį, pristatė kuopos įva 
rius būrelius, kuopos veikią, vis 
eilę eilėraščių, ir dar kuopos klai 
simų pamąstymui. Jį redaguoj 
Rasa Lakaitė; meno kolektyvą si 
daro:. Rūta Jančytė, redaktorė, : 
Edmundas Šilkaitis. 

KANDIDATŲ K U R : AI 

Chicagos Lipniūno kuopa tu 
šiuo metu moksleivių kandidc 
tų kursus. Juos dabar lanko 1 
moksleivių. Kursai prasidėjo VŽ 
sario 1 d. ir tęsis iki kuopos m< 
tinės šventės-gefužės 2-3 d. Da 
na Danilevičiūtė, praveda kurs 
programą kiekvieną sekmadiei 
II vai. Jaunimo centre. 

Kandidatai išdiskutuoja ateit 
ninku ideologiją, istoriją ir reil 
šmę dabartiniams laikams. Tai 
pat jiems yra pristatoma nari 
principai, pareigos besiruošiai 
būti atsakingiems ateities valdi 
bos nariais. Baigdami kursus v 
si kandidatai turės parašyti terr 
ir išlaikyti egzaminus. Oficiali 
spalvų įteikimas — priėmimas 
sąjungą, įvyks gegužės 3 d. p 
lipniūniečių metinę šventę. 

PADEDAME STUDENTAMS 

Ateitininkų šalpos foncL 
šiuo metu finansiniai remia tr 
at-kus, studijuojančius Portu gal 
joje, Brazilijoje ir Vokietijoje.Pr; 
ėjusiais metais fondo parama įg«' 
lino keturis studentus JAV-se tę 
U pradėtas studijas. Tenka past 
bėti, jog ne visi prašymai ga 
būti patenkinami dėl lėšų stokc 
Todėl kiekvienas ateitininkas sei 
draugis tejaučia pareigą papiid; 
ti Ateitininkų šalpos fondo arui 
dus sava auka, pasiųsdamas 
fondo iždininkui dr. V. Šaulii 
2639 W. 86th S t , Chicago, I 
60652. 

Phi!adelpbia. Pa. Naujoji Ph 
ladelphijos Ateitininkų senei n 
gių skyriaus valdyba 1970.11.; 
dienos posėdyje pareigomis p 
siskirstė taip: pirmininkas — A 
gimantas Gečys, vicepirminink 
— dr. Vytautas Mikėnas, sekret 
re —Genovaitė Mačiūnienė, i 
dininkė Kazimiera Juzaitienė, 
valdybos narys — Adolfas Gaig 
įas. 

Philadelphijos ateitininkiško 

dienia, 1970 m. Eovo m&t 7 <L 

IIAI METAI - 1970 
Clediiaga siusti antrašu: "U Ateitininku 
icago, IDin^s 60636; TeL 925-9062 

jaunimo globėjais pakviesti: jau­
nučių — Teresė Gečienė ir Ka­
zimiera Juzaitienė, moksleivių — 
Juozas Gaila ir Virginija Mikė-
nienė, koordinatorium prie stu­
dentų draugovės — Algimantas 
Gečys. 

Valdyba drauge su Šv. Andrie­
jaus parapija organizuoja Phila­
delphijos lietuviams katalikams 
rekolekcijas, kurios įvyks kovo 13 
ir 14 d. 7:30 vai. vai. ir baigsis 
sekmadienį, kovo 15 d., 10:30 šv. 
Mišiomis. Rekolekcijoms vado­
vaus kun. K. Pugevičius, Balti-
morės diecezijos radijo ir televi­
zijos transliacijų vedėjas. G M. 

STUDENTŲ KORP. ŠATRIJA 

Jaunimo centre kovo 1 d. į v y ­
ko studentų At-kų korp! Šatrijos 
susirinkimas. Šio susirinkimo tiks­
las buvo grynai organizacinis, 
būtent, išrinkti naują valdybą ir 
pristatyti naująjį globėją. 

Susirinkimą atidarė J. Bradūnas 
-Korp! Šatrijos valdybos pirmi­
ninkas. Jis pristatė globėją _poetą 
Kazį Bradūną. Ponas Bradūnas 
trumpai apibūdino savo patirtis 
jam esant globėju. Jis taip pat j ' 
mus painformavo- apie Mačer— 
nio minėjimo pinigines išlaidas; 
bei pajamas, ir pareiškė didelį' 
apgailestavimą, kad dėl susida-, ; 
riusių aplinkybių, negalėsiąs t ę s ­
ti savo ketvirtuosius metus kaip 
globėjas. Palinkėjo mums tęsti 
darbą ir prižadėjo ateityje, laikui 
esant, prisidėti prie mūsų veiklos. I ' 
Taip pat p. Bradūnas pristatė: ' 
naują globėją — Joną Šoliūną. 

Toliau Jurgis Bradūnas pra­
vedė valdybos rinkimus. I naują 
valdybą buvo išrinkti sekantys: 
Daiva Matulionytė, Aleksandras Į i 
Pakalniškis Jr., Marija Smilgai-į • 
tė ir Aldona Zailskaitė. Naujas; r 

globėjas Jonas Šoliūnas pasveiki-1 * 
no naują valdybą ir paminėjo, 
kad visus laukia rimtas darbas, 
bet bus ir iaiko pasilinksminti. 

Susirinkimas užsibaigė malda 
ir tada visi kartu nuėjome į mu-
gę-

Daiva Matulionvtė 

Užrašai paskaitoje — MAS i 

ATEITININKE VEIKLA 
s Chicagos sendraugiai turės su­

sirinkimą šį sekmadienį po 10 
"} vai. šv. Mišių, Jaunimo centre 
" 2 0 1 kambaryje. 

Chicagos moksleivių kandida­
tų kursai vyksta šiuo metu kas 
sekmadieni po 10 vai. Mišių Jau­
nimo Centre, Ateitininkų rarno-

. vėje. Visi, kurie nori įstoti į Kun. 
Alfonso Lipniūno moksleivių 

, ; kuopą, prašomi ateiti. 
* i 

i, Į — Kovo 8 d. sekmadienį, po 
11 vai. Šv. Mišių MAS Kun. Al­
fonso Lipniūno kuopos susirinki­
mas. 

* 
— Kovo 13 d. Chicagos studen­

tų draugovės susirinkimas. 
— Kovo 13-15 d. Philadelphi­

jos sendraugiai organizuoja reko­
lekcijas. 

— Kovo 20 d. Chicagos studen-
| tų Korp! Šatrijos susirinkimas. 

— Kovo 22 d. Cicero MAS Vysk. 
Valančiaus kuopos metinė šven­
tė. . . 

( 

—^ 

Jarbės svečiai Hamiltono ateitininkų sen< 
nečio minėjime. Iš k : KLB Hamiltono ap 
ius. dvasios vadas kun J. Gaudze, sveči. 
fAV parapijos klebonas prel. J. Tadarai 
iešt. mokyklos vedėjas J. Mikšys, )Katal 
t&kštiene. 

Pasaulio sporto c 
reikalaus žymėti 

Lemonto LB pirm. dr. Brie-
Ižio iniciatyva įvyko Lemonto 
iolfo žaidynių salėje labai jdo-
nus pasikalbėjimas su kongr. 
)erwinskiu. 

Pirm. dr. Briedis atidarė su-
irinkimą, kurio šūkis buvo: A-
lerikos blogybės įgauna keistą 
obūdį ir kodėl tos blogybės ne-
amos j žmones per radiją, TV, 
paudą ir filmus?! Ar politikai 
- krašto vadovybė ilgai tole-
uos blogį? Po jo užklausimo, 
uvo pristatyti svečiai: Illinois 
ąlstijos sen. Moore, veikėjas 
>an Dulain, Latvijos Bendruo-
lenėg pirm. Horne, Ukrainiečių 
.tstovas N. Olek, ir mūsų atsto-
'ai — K. Oksas iš 3 distr. kan-
lidatuojąs į kongresą, dr. Kriau 
eliūnas, dr. Kisielius, inž. Nai-
tys, arch. A. Kerelis, konst. at-
.tovas Račiūnas. Ted Allen, 
tand. į sanitarinį distriktą dr. 
lazma. kun. Stasys ir kt. 

Kongreso narys Dervvinski 
>ažymėjo, kad kovojant prieš 
crašto negeroves, reikia kreipti 
iėmesį, kur jos vystosi, kas 
:altas. Aiškinant apie svetimu 
valstybių agentų darbus JAV, 
>ažymėjo, jei žmones lenda j jų 
spąstus, kas kaltas. Toliau, jei 
/aikai pasidaro "hipiais", kodėl 
;ėvai tai nesuvaldo, sako "bip-
>is" ar kitoks tuoj pasirodys 
r v žiniose, o kad krašte yra 
rabių studentų, kurie siekia auk 
što mokslo, tokių TV negarsi-
r&. Nemanykime, kad visokie 
škrypėlaii atstovauja Amerikai. 
Poliau jis pasisakė, kad jam te-
so net tris ka r tus susitikti su 
Jetuvos kvislingų — sovietu at 
>lovu parlamentarų suvažiavi-
nuose — Palek iu . Dervvinski 
ai važiavimuose pareiškęs, kad 
1-ietuva. Lenkija ir kitos šalys 

ieanos kursuose Dainavoje. 
Nttotr. R. Pranaičio 

— Kovo 29 d. studentų šokiai 
chicagoje. 

— Balandžio 3-5 d. Chicagos 
tudentų kandidatų kursai. 

— Balandžio 5 d. — margu-
:ių ritinėjimas Chicagoje. 

— Gegužės 2-3 d. Kun. Alfon-
o Lipniūno kuopos metinė šven-
ė. 

— Gegužės 16 d. Cicero Vysk. 
Valančiaus kuopos "Pavasario 
ikaras" . ., 

— Gegužės 24 d. Pr.Dielinin-
<aičio kuopos metinė šventė Chi-
:agoje. 

—Liepos 4-5 MAS suvažiavi­
mas Dainavoje. 

— Rugpiūčio 30 - rugsėjo 4 d. 
jaunimo stovykla Dainavoje. 

— Rugsėjo 4-7 Aštuntasis 
Kongresas Chicagoje. 

"GYVOJO ŽODŽIO CIKLTJ 
TĄSA 

Šį sekmadienį, kovo 8 d. po 10 
vai. Šv. Mišių Chicagos sendrau­
giai susirinks Jaunimo centro 201 
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raugių skyriaus dvidešimt-
linkes pirm. A Juozapavi-

5 iš Toronto J Matulionis, 
skas, mokyt. A. Mikšiene, 
kių moterų d-jes pirm. S. 

Nuotr. M. Borusienės 

limpiadoj 
tautybes 
jokios laisvės. Tada Pa-
•eikalavo per Sovietų am-
rių, kad kongr. Derwins-
•austų, kad taip nekalbė-
)erwinski dar labiau pa-
. jog reikia vieną kartą, 
.vergtos tautos ats is totų 
i gyvenimui! 

jr. Derwinski ragino čia 
^ esančius lietuvius dar 
kovoti prieš komunistini 
tuziną, kuris net j a u gre-
Amerikai. Nebus taikos, 

tų Europa nebus laisva! 
b visur taip šaukti. 

Kriaučeliūnas išdėstė vi-
a s mokyklų atžvilgiu, y-
identų. Prašė, kad padėtų 
•ė privačiom mokyklom. 
u Kerelis užklausė, kodėl 
>ė nežiūri, ypač federali-
paramos mokykloms nu-
Black Panthers kišenę? 

:. mokyklos, kurios vei-
V, negalėtų gauti valsty-
:>aramos nors mažą nuo-

R- N mvs, LB vardu pa-! 
kon^r Dervvinskiui ir 

ė v'eno , la.ba' svarbaus 
avimo: Lietuvoi katalikų 
ios kunigai praeigą me-
ipėsi į Ąįaskvą prašyda-
3vės ir pagal konstituci-
ės veikti. Kunigai už tai 
iauriai nubausti. Visą tų 

skundą įteikė kongr. 
įskiui ir paprašė, kad ji 
į Kongreso žinias. 

2vans klausė, kodėl šv. 
us ligoninei neleidžiama 
u j namus ligoniams pri-

maisto, ka ' ' "a dau-
aktarų, jų mckyklų. 

Kisielius užklausė, kaip 
<a laikosi Izraelio atžvil-
įpraše, kad Rytų paverg-
i ropos problema bū tų dau 
įnešama į viešumą. 

i j o s atstovas tik linkėjo, 
merika būtų stipri! 

Iksas, kandidatuojąs iš 3 
l kongresą, užklausė, ko-
>ngr. Dervvinski neprita-
og daugumą balsų gavęs 
m t a s būtų ir patvirt intas, 
urėtų kolegijos taškų, 
lentas Abromaitis atsiun-
itą paklausimų raš tu , nes 
iku sirgo, ragindamas už-
i pardavinėti mokyklose 
ą. 

n Brazdžionis paklausė, 
ūtų galima ats ikratyt i ko-
tinės propagandos, kuri 
:amai brukama Amerikoje 
ms? 

kalbėjo Illinois sen. Moor, 
paaiškino apie mokesčius, 
lausė, kada įsigalios įsta-

mokesčių atsiskaitymo. 

gr. Denvinski atsakinėjo 
ida atskirai, kai kuriems 
cad skaitytojams bū tų ryš 
čia paminėsiu tik jo svar-
ttsakymus. Kas liečia re-
i mokyklas, tai konsti tu-
eleidžia, kad fed. valdžia 
mtų, jei žmonės t u r i pįni-
?u jas išlaiko, kiek Ame-
yra tokių mokyklų kur 

oriškai žmonės išlaiko, jos 
>os negali gauti. Vakarų 
tijos kontaktai su Rytų 

i kom. va 
! kami su 

rika nk 
grobimų 

i sakė ka 
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Luci J 
m. sūnus 
gančio • 
sio prez 
Antonio, 

: 

ryje.Kun, AįL Grau*lyS'*, 
diskutuoti ir aiškinti Šv. 
laišką galatams, 4:22 -37. 

Jžiom Amerikos >Ta se-
jdomumu. tačiau Ame-
cad neprileis jokių už-
Europoj . A- Kereliui a t 

meras gautus pinigus 
ildžios skirsto, tai kaip 
presas žinoti kur jie iš-
Lituanistinėm mokyk-
pat valstybės ar fed. 
negali skirti lėšų. Ki-
ės grupės irgi negau-
'Cainiui atsakė, kad j is 
lentą jneš į kongreso 

p. Evans atsakė, jog 
k t a r ų Amerikai labai 
tikisi, kad ateinančiais 
•eKalb mieste esančia-
^rsitete bus atskira 
> daktarų mokykla. Dr. 
— Izraelio ir arabų pa-
rda neramumai, labai 
aierikai yra laviruotis, 
ai siunčia ginklus, t a i 
a ir Amerika, nors 
ių t r auk imas nėra ge-
as. Pavergtų tautų iš-
į viešumą ateis ir t ik-
^.merika iki šiol neuž-
etuvos ir kitų. nepa-
Sovietų okupacijos, o 
ogai, Pavergtos tautos 
gyvens laisvai, tik ži-
kia budėti. Dervvinski 
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idakcija straipsnius tai-
•o nuožiūra. Nesunau-
traipsnių nesaugo, juos 
i tik iš anksto susita-
ledakcija už skelbimų 

neatsako. Skelbimų 
prisiunčiamos gavus : 

aus. 

ir tą faktą, kad jis 
:ęs, ka i ateis pasauli-
da, je i ten kas laimės 
rgtų tau tų , tai reika-
būtų sakoma prie pa-
tau tybė , o ne SSSR. 
i tsakė, kad j am atro-
)legija y ra geras da-
ysim. jei tokios parti-
tris galingos, surinks 
balsų, ta i kitai parti-
nugalėti . 
s tabdymą komunisti-
jandos, reikią ją siųs-
e už ta i Amerikai tu­
jinti. Čia CIA turėtų 
iėmesio kreipti, kada 
i siekia savo propa-
ti ne ramumus Ameri-

'o labai patenkinti at-
ir j a m sugiedojo li­
etų. Balys Švalia 

ris ger iau negu vyras 
vaikus, bet vyras yra 
i s negu moteris. 

Zara thus t ra 

P a i e š k o j i m 
Ieškomas STASYS NORB1 

Antano sūnus, gimęs Lietuvoje 
riškiuose. 1950 m. gyv. Anglijc 
ko motina ir brolis. Atsiliep 
H. Herling, 5139 West 24th 
Cicero, EI. 60650. Tel. OL 2 

Ieškomas ALEKSANDRA; 
DERSKIS, s. Benedikto, gimę 
m., jo žmona Kazimiera ir duk 
nislava. 1909 m. gyveno Kai 
111. Ieškomieji arba apie juos t 
ji žinių prašomi atsiliepti šiu 
Bronius Gudonis, 2514 W. 
Chicago, Dl. 60629. 

PARDUODU LIETUVIŠ1 
M O N E T A S 

Geram stovi tik už 50% Y» 
katalogo kainos (doleriais): 
komplektus (14 št.) 65, H 
penkličius 10, Basanavičius — 
tautas — 12.50, Smetonos — 
Penkaitis, 68 Mannheim 41, Fi 
berger Weg 5, W. Germany 
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\ N U PAŽYMĖJIMAI J LIETU^ 
AV Doleriais a rba labiau pageidaujamais rubliais) 
KfVAMŲ PAŽYMĖJIMAIS, jūsų gimines gali pirkti ! 
i nori už pusę kainos a r ir mažiau. 
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Energinga mažuma — 

JUDINANTI DAUGUMĄ 
Kai žvelgi į Vasario 16-sios 

minėjimų aprašymus įvairiose 
lietuvių vietovėse, gali paste­
bėti išeivijoje gyvą lietuvišką 
dvasią. Visuose lietuvių telki­
niuose yra prisimenama svar­
bi tautinė sukaktis, skriaudžia 
mos lietuvių tautos dalia pri­
statoma vietos visuomenei, kar 
tais net spaudai ir keliami vie­
šumon tautos troškimai. Bet 
kartu galima pastebėti ir kitą 
reiškinį: minėjimų rengėjų, 
kalbėtojų, net ir programų at­
likėjų eilėse daugiausia randi 
tas pačias pavardes, su mažo­
mis išimtimis matai nuotrau­
kose tuos pačius veidus, skai­
tai tų pačių žmonių aprašy­
mus, nes vis šviečia tie patys 
energingieji ir veiklieji tautos 
žiburiai, tie patys neša darbų 
naštą. Net retai išskėstomis 
rankomis sutinkami nauji pas­
kaitininkai, kitaip pravesti mi­
nėjimai ar nauji vadovai. 

Yra aišku, kad nei politikoj, 
nei visuomeninėj veikloj nevei­
kia dauguma valstybės ar vi­
suomenės narių, o tik vadovai, 
kurie turi sumanumo, sugebė­
jimų ir entuziazmo siekti rei­
kalingų tikslų. Dauguma vi­
sada tik seka savo energija 
priekin prasimušusius vado­
vus, jiems padeda, sudaro au­
ditoriją. Mažuma junta pilną 
atsakomybę už save, savo tau­
tos ateitį ir savo tautiečių sie­
kimus, o dauguma beveik vi­
suomet reikalinga pastūmėji-
mo, išjudinimo, konkrečių tiks­
lų nurodymo. 

Dėlto visai nenuostabu, kad 
daugelis mūsų vadų liko savo 
vietose keliasdešimtis metų. 
Bet džiugu, kad jie dar ir da­
bar pajėgia aplink save suburti 
daugumą, kuri sudaro švenčių 
ir visos lietuviškos veiklos pa­
skatą ir džiaugiasi laimėjimų 
vaisiais. Be vadų energijos ir 
entuziazmo nebūtų įžiebta tau­
tinė ugnelė, be visuomenės dau 
gumos pritarimo iš viso nega­
lėtų net dideli lietuviški viene­
tai parodyti viešumoj savo 
tautai daromas skriaudas ir 
pavergtųjų teisėtus laisvės 
troškimus^ — mažuma išjudi­
na daugumą, o visi kartu įžie­
bia tautinę ve&lą. 

Lietuviškai veiklai išeivijoje 
sąlygos nėra palankios. Kul­
tūrininkai, visuomenės vadovai 
ir tie, kurie vadovauja laisvės 
bylai, neturi tam skirto specia­
laus laiko ar apmokamų valan­
dų. Visiems reikia aukoti nu­
trauktas nuo poilsio valandas 
ir atlikti tai, ko šiuo metu rei­
kia svetimuose kraštuose išsi­
sklaidžiusiems tėvynainiams, 
palikti bent šiek tiek papildy­
tus kultūrinius aruodus, iš ku­
rių semsis ateities kartos. Dėl 
to ir į mūsų veiklą negalima 
žvelgti tokiomis pačiomis a-
kimis, kaip galėtume žvelgti 
j apmokamus tarnautojus, ne­
galima iš vadovų ar kūrėjų 
reikalauti to paties, ko galė­
tume reikalauti sukūrę jiems 
palankesnes darbo sąlygas. 

Tačiau dar bent šiuo metu 
nereikia aimanų. Kol ne tik 
didžiosios organazicijos, bet ir 
mažesni sanbūriai pajėgia su­
telkti būrius vienminčių, pri­
simenančių Lietuvos nepriklau­
somybės sukaktį ir ta proga 
iš naujo pažadinančių ryžtą 
laimėjimams, tai tautinė gy­
vybė dega neužgesinama ugni­

mi, kurios žarijos pamažu įsi­
žiebs ir palikuonyse. Kol yra 
dar kas uždega lietuvišką ug­
nį net išeivijoje, nėra jokio 
reikalo nusiminti ir nepasitikė­
ti savo tautos patvarumu ir 
sugebėjimu laisvės troškimus 
perkelti į jaunąją kartą. Tik 
reikia entuziazmo ir naujo ryž­
to tautinę žariją laiku įdegti, 
ir tai ne vieną kartą metuose, 
bet dažniau ir stipriau. 

Energingoji mažuma, de­
ganti laisvės troškimais ir no­
rinti juos tinkamai priminti, 
yra mūsų įvairių organizacijų 
vadai, kurie neša dienos karš­
tį ir darbo sunkumus. Bet ir 
jiems reikia laiku suprasti, kad 
darbo pasidalinimas yra laimė 
jimų laidas. Vieni sugeba or­
ganizuoti ir vadovauti, kiti pa­
jėgia planuoti, treti turi pasi­
naudot priemonėmis bendriems 
tikslams siekti. Tik šiuo būdu 
ir dauguma tampriau įsijungs 
į tautinį darbą, iš jos kils nau­
jų vadovų, kurie gal dar dau­
giau pajčgs įkaitinti ryžtą lais 
vei ir sąmoningam tautiniam 
apsisprendimui. 

Mūsų dabartiniai tikslai yra 
daug didesni, negu pajėgu­
mas jiems pasiekti. Nei pas­
tangos laisvės šūkiams išlai­
kyti ir Lietuvos vardui viešu­
mon kelti, nei veikla tautinei 
sąmonei ugdyti ir plėsti išeivi­
joje negali visiškai pašalinti 
kliūčių, kurios stovi mūsų veik 
los kelyje. Dėlto neužtenka 
remtis tik mažuma, nors tai y-
ra energingoji išeivijos dalis, 
neužtenka palikti vadus vie­
nus savo pastangoms, bet rei­
kia kiekvienos lietuvišką dar­
bą dirbančios organizacijos ir 
kiekvieno asmens, kuris tik 
pats nestato kliūčių laisvei ir 
lietuvybei. Su dr. J. Girnium 
tariant: "Sunki padėtis iš kiek 
vieno reikalauja pasižymėti ta 
dvasine kokybe, kuria papras­
tai pasižymi tik rinktinė ma­
žuma" (Idealas ir laikas, 203). 

Mūsų sąlygose net veikliųjų 
mažuma negali norėti, kad vi­
si būtų įsijungę į kiekvieną lie­
tuvišką darbą, nes tai nėra net 
įmanoma. Juo labiau mažuma 
negali norėti, kad visi pritartų 
tiems patiems veiklos planams 
ar naudojamoms priemonėms, 
— tai atstumtų vienus nuo ki­
tų, kai, dėl laisvės kovojant, 
būtų netinkamai varžoma pati 
laisvė. Tačiau mažuma turi 
mėginti savo darbu, sumanu­
mu ir įtaka patraukti daugiau 
prisidėti prie tautinio darbo, 
kuriam visi vienu ar kitu at­
žvilgiu yra įsipareigoję. Tie gi, 
kurie nepajėgia didesnėn veik-
lon įsijungti, neturi likti tik 
pasyviais stebėtojais ir darbų 
kritikais, bet priešingai, idė­
jomis, žodžiais ir parama ska­
tinti vadovus ieškoti narjų bū­
dų daugiau laimėti ir daugiau 
jėgų veiklai išplėsti. 

Niekas nedaro klaidų, jeigu 
nedirba. Bet niekas ir neturėtų 
būti plakamas, jeigu jis pagal 
savo pajėgumą atlieka parei­
gas lietuviškai veiklai — jei 
ne vadovų, tai bent klausyto­
jų Niekas neturėtų užsigauti, 
jeigu nurodomos jų klaidos, 
bet taip pat niekas neturi j -
žeisti kito, jei jis naudojasi 
skirtingomis priemonėmis gai­
vinti lietuvišką dvasią. Tačiau 
visiems reikia pridėti ranka 
prie darbo, kad visuose degtų 
ta pati tautinė ugnis 

Rimties ?aiandelei 
• 

RELIGIJOS NESUGRIAUSI 
PAJUOKA 

Mums reikia suprasti tikėji- Į gystę ir Jėzaus Kristaus priai-
mo esmę ir dvasią, o tuo pačiu kėlimą iš mirusiųjų. Tačiau jie 
žinosime, kas yra krikščionybė, nežino, ar nenori net žinoti, kad 
kurią rusų religijos filosofai (S. i pajuokimais rengi ja nesugriau-
Bulgakovas, L. Karsavinas) va-' narna. Kai kas gilinasi į evan-

Situaciniame žemėlapyje pavaizduotos vietos, kur šiaurės Vietnamo komunistai buvo sutelkę maisto ir 
ginklų atsargas, bearuošdami ofenzyvai, todėl šis ramus laikotarpis atrodo buvęs naujos ofenzyvos pasi­
ruošimui. Rasta raketų, minosvaidžių, šovinių, drabužių ir ryžių. 

VEL JAV-SOVIETŲ KULTŪRINIAI MAINAI 
Jie plečiami, tačiau JAV pasiūla kokybiškai menkesne už sovietų "dovanas" 
JAV-bių vyriausybė vėl su­

sitarė su Sovietų Sąjunga kul­
tūrinių mainų klausimu. Jau 
numatyti abiejų kraštų kultūri­
niai mainai ne tik 1970, bet ir 
1971 metams. 

Kiek patirta iš Washingtono 
sluoksnių, JAV vyriausybė pa­
tenkinta sovietų noru tuos kul­
tūrinius mainus plėsti, juo la­
biau, kad rusai prieš dvejus me­
tus buvo reiškę norą kiek juos 
siaurinti ir ypač ryšium su Viet 
name vykstančiu karu. 

biria remontininkams, prašo šilu­
minių tinklų pagalbos, ieško jos 
Tarybų rajono ir Vilniaus miesto 
švietimo skyriuose, kilnojo ir tebe-
kilnoja mažiukus iš klasių j kabi­
netus ir atgal, įveda apšildymo 
mankštas. 

Pagaliau susirinko specialistai 
iš Komunalinio ūkio projektavi­
mo instituto, Termofikacines elek-
trocentrinės. Neatvyko tik staty­
bos - remonto valdbos atstovas, 
kuris dabar tvirtina dalyvavęs, o 
visi kiti tvirtina jo nematę... Ne­
pilnos komisijos nutarimas paleis­
ti daugiau šilumos truputėlį padė­
jo, bet klasėse dar toli gražu nėra 
normalios temperatūros. Į naujus 
mokyklos vadovo prašymus atsa­
koma, kad turi ateiti dar viena so-

I Iidi komisija, kuri nustatytų, del 
ko sugedo apšildymo sistema ir 
kaip ją sutaisyti. Deja, komisija 
nepasirodo. 

Pasirodo, trūksta tik gerų norų 
ir tvarkos. Bandoma atsipirkti kal­
bomis ir ginčais, o nuo jų moki­
niams ne kiek ne šilčiau". 

i. Žvilb. 

VYT. ALSEIKA, 
mūsa spea koresp. New Yorke 

Kas dabar sutarta? Sovietų 
Sąjunga numato pagal susita­
rimą pasiųsti į JAV-bių miestus 
savo operą ir baletą (vad. Di­
dysis teatras) , be to, ir anksčiau 
gastroliavusi Moisiejevo šokių 
ansamblį, cirką ant ledo ir Si­
biro liaudies dainų ir šokių an­
samblį. Penktasis ansamblis — 
Maskvos filharmonijos orkest­
ras jau yra baigęs savo gastro­
les JAV-se. 

Tuo tarpu amerikiečiai pagal 
susitarimą su Maskva yra pa­
siūlę ir į Sov. Ttusiją pasiųs per 
šiuos dvejus metus penkias gru 
pes (gali būti ir pakeitimų): 
Duke Ellington orkestrą, Hark-
ness baletą, "Holiday on Ice" 
ansamblį, šokių teatrą "The Al-
vin - Ailey" ir- da r Michigano u- \ 
niversiteto kamerinį chorą. Tai- ; 
gi nesunku įžiūrėti, kad JAV 
pasiūla Sovietams yra žymiai ; 
menkesnio lygio. 

Pagal neseniai pasirašytą su- j 
sitarimą amerikiečiai ir sovie- j 
tai per ateinančius dvejus me­
tus pasikeis ir studentais bei 
vad. instruktoriais. Jei anksčiau 
jų skaičius siekdavo 30, tai da­
bar jis sieks jau 40. Be to, bū­
sią pasikeista ir 20 abiejų kraš-

Rusai kelia Įvairius sunkumus 
Prof. Robert F. Byrnes iš In­

dianos universiteto jau yra kė­
lęs klausimą: šio krašto moks­
lininkai Sovietuose susiduria su 
sunkiom sąlygom, jie provokuo­
jami, ne vienu atveju įtariami 
šnipinėjimu. 

Vis dėlto "VVashingtono oficia­
lūs pareigūnai įsitikinę, kad to­
kie kultūriniai mainai esą nau-1 
dingi ir ne tik kultūriniu, bet 
ir politiniu požiūriu. Esą, tik 
tokie mainai įgalina Sovietų pi­
liečius kiek arčiau pažinti Ame­
rikos bendriją, jos pobūdį, jos 
polinkius, siekius. 

Šiais metais sutartį pasira­
šius, JAV ir Sovietų Sąjunga 
sutarė keistis patyrimais ir opių 
jų šių dienų miestų klausimais. 
Jie susitarė keistis delegacijo­
mis, Į kurių sudėti, įeitų okea­
nografijos, miestų transporto, 
oro užteršimo bei jo pavojų, so­
cialinio draudimo, žemės ūkio 
bei vandens pertekliaus žino­
vai. 

Amerikiečiai ypatingai dide­
lį dėmėsi skiria pastovioms pa­
rodoms, kurios per dvejus me­
tus būsiančios rodomos kiek­
viename krašte. Washingtonas 
įsitikinęs, kad tokios parodos 
— tai geriausia priemonė paro-

dina ne gyvenimo ir ne mirties 
-eligija, bet religija gyvenimo 
per mirtį. Mus kurdamas Die­
vas, dalinosi su mumis buvimu: 
tapdamas žmogumi, jis dalinosi 
su mumis ir šio buvimo forma. 
Dievas taip pamilo pasaulį, kad 
davė savo vienatinį Sūnų (Jon. 
3,16) — davė ne taip, kad jis 
tiktai tarp žmonių gyventų, bet 
kad ir pats tikru žmogumi bū­
t ų Mums taip pat privalu ži­
noti, kad krikščionis nėra prie­
das prie sąvokos žmogus, o žmo 
gaus pilnas išbaigimas. 

Žmogui šiandien reikia at­
gauti sielos pusiausvyrą, išsem­
tą šiek tiek filosofiniais ir so­
cialiniais ginčais. O žmogus sie­
los pusiausvyrą gali atgauti da­
lyvaudamas liturginėje puotoje. 

Kristus pažadėjo laimėti pa­
saulį ne tuo, kad mes Dievą 
pamilsim, nes apie tai kiekvie­
nas gali kalbėti ir niekas nega­
li to patikrinti. Bet jei mes šian­
dien pradėtume mylėti, sako 
prancūzas mąstytojas Louis E-
vely, padarytume neginčijamą 
stebuklą. 

Laimingas tas, kuris turi Die­
vą, galutinai atsipalaidavęs iš 
materialistinės mišrainės, pil­
nai pasiekęs gryno dvasingumo 
sampratą. Kas gamtos vardu 
kėsinasi prieš dieviškąjį - žmo­
giškąjį gyvenimą, pačią gamtą 
iškreipia ir gadina. Šiam atve­
jui tinka Kristaus žodžiai: "Kas 
nori išgelbėti savo gyvybę, pra­
ras ją, o kas prarastų savo gy­
vybę dėl manęs, ją išgelbės" 
(Luk 9,24). 

Jei norime savąja krikščio­
nybe kitus užkrėsti, turime bū­
ti Dievu sužavėti. Mes tol ne­
būsime pilni krikščionys, kol 

gelijas, kad jas sutriuškintų, 
bet jos jį paklupdo prie Jėzaus 
Kristaus kojų. 

tų profesorių (anksčiau buvo | dyti Sovietu piliečiui Amerikos 
10) ir jie abiejuose kraštuose ' gyvenimo, JAV piliečių apraiš-
dirbsią ilgesnį laiką, kaip anks- kas, sugebėjimus, pasiekimus 
čiau. ' bei uolėkius. 

Kristus žmogų perkeičia, jei 
jis iš savo p'isės atsiliepia nuo 
žemės ir atsiduoda Dievui. Ti­
kėjimas nesiremia žmonių išmin 
timi, bet Dievo malone. Pasak 
apaštalo Pauliaus, tikėjimas ne­
ateina žmogiškais argumentais, 
bet Dievo malone. 

Dievas tiek savęs duoda žmo­
gui, kiek žmogus jam atsiveria. 
Tik pačiam žmogui pasiauko­
jus, išsilieja malonė, lyg Dievo 
atsakymas į Sūnaus pasiaukoji­
mą, kuriame yra įsijungusi ir 
žmogaus auka. Tai jau yra li­
turginė puota, kaip anksčiau 
minėjau. Malonę nešąs sakra­
mentas, pastebi St. Žilys, ver­
čia žmogų apsispręsti ir pasi­
aukoti. 

Jei Judo - išdaviko pabučia­
vimo kartybę Tau šiek tiek pa­
saldino apaštalo Jono prisiglau­
dimas prie Tavo širdies, pasakė 
kardinolas Maffi, leisk mums, 
Jėzau, visada būti prisiglaudu­
siems prie Tavo krūtinės! 

Kokiu skausmu pervėrė Jė­
zaus Širdį Judo pabučiavimas! 
Kiek sykių panašus neištikimy­
bės pabučiavimai suspaudė Ta­
vo Širdį ir iš mano pusės, y-
pač po Vatikano antrojo visuo­
tinio Bažnyčios susirinkimo. 

Atsimenu, ką Jėzus pasakė 
šventajai Marijai Margaritai A-
lakok: "Didžiausią skausmą ma 
no Širdis pajunta tada, kai ma­
ne mano draugai įžeidžia',. 
Mano draugai! Net Judą Kris-

1 tus draugu vadina: "Drauge, 
pabučiavimu nori išduoti žmo-

mūsų tikėjimas nebus užkrečian j gaus Sūnų ?" 
tis. O mūsų tikėjimas nebus pil- j Didis religijos priešas poetas 
nas. užkrečiantis, kol Kristų j Heine keletą metų prieš savo 
nelaikysime pasaulio Išganyto- j mirtį savo broliui parašė tokį 
ju, mūsų tiesa, gyvenimu ir ke- laiškutį: "Per drąsiai kėliau sa­
liu, vo galvą prieš dangų ir todėl 

Seniau mąstydavau, kad Kris- dabar guliu parblokštas ant že-
tus išgelbėjo pasaulį beveik j mes, lyg sumintas kirminas, 
prieš du tūkstančius metų. Da- Garbė ir šlovė tebūnie Dievui 
bar gi turėjau progą sutikti i aukštybėse! — Vargšas tavo 
žmonių ir patirti jų paslaptis. Į brolis Henrikas", 
ir galiu pasakyti, kad Dievo žo- j Tas pats Heine, kuris savo 
dis ir šiandien pasaulyje veikia.'- eilėrašty apdainavo "visokią pa 
Toji išganingoji jėga gali ir laimą teikiantį kūną, štai ką 
mus paliesti bei pagydyti, sako rašo testamente: "Jau ketveri 
L. Evely, bet leisk tai jėgai kai- i metai, kai palikau filosofiškas 
bėti tavo širdžiai. Prašyk, kad ; tamsybes ir grįžau prie religinių 
ji tave pakeistų ir tau grąžintų; idėtų, rrižau prie vieno Dievo, 
gyvybę bei džiaugsmą. i Aš mirštu, tikėdamas į pasau-

Yra tokių žmonių, kurie mėg-'; lio Kūrėją, kurio malonės nuo-
sta pajuokti švč. Marijos mer- i lankiai meldžiu". K. Br. 

Viena pasaulyje 
DANUTE BINDOKIENE 

vau kam nors be sąlygų reikalinga, nepakeičiama. Tai! sisveikinome, nes su tais žmonėmis buvau šiltai susi-
labai malonus jausmas! j gyvenus. Ypač gailėjausi skirtis su Ričardu. 

— Aš žinau, Vita, —švelniai pertraukė Sara ir 
nukaito. 

Vita nutilo. Atrodė, kad daugiau ta tema kalbė 

— Ir daugiau jo nematei? 
— Kad tu baisiai nekantri, mergužėle, — nukirto 

i Vita. — Matai, kad valgau. Nori užsprangdyti? 
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ti nesiruošia. Sarai buvo beveik pikta Ji jautėsi ap-1 Sara prisivertė laukti. Ji jautė, kad istorija dar 
vilta. Tikėjosi kažko žmogiško, o draugė vistiek Ii-į toli ne visa. Pats svarbiausias ir skaudžiausias punk-

Spaudoj ir gyvenime 

VILNIAUS MOKYKLOJE 
Nežiūrint sunkių okupacijos są-ikai, klases rado šaltas, tikrus šal-

lygų, energingi lietuviai tėvynėje | dytuvua Mat. nešilo radiatoriai, 
jvairiose srityse pasiekia pažangos.; Mokyklos direktorius V. Motiejū-
tačiau su kokiais bolševikų atneš- j nas tuojau pat kreipėsi į Vilniaus 
tais sunkumais tenka susidurti, miesto statybos - remonto valdyba. 

Ir štai jau visas mėnuo, kai į mo­
kyklą lankosi santechnikai po vie­
ną ir brigadomis. Tačiau nuo ap-

parodo pvz. žinia, paskelbta vasa­
rio 18 d. 'Tiesos" 40 n-ry: 

"Viskas prasidėjo po žiemos a-
tostogų. Vilniaus A. Vienuolio vi- į silankymų mokykloje nesidaro šil-
durinės mokyklos mokiniai iš pir- j čiau. 
mojo aukšto, jų tarpe ir pradinu-į Direktorius dabar nuolat skam-

Vita nutilo ir įsiklausė, kaip Hudson upėje vai­
duokliškai raudojo laivai. Poškėjo vesdamas radiato­
rius. Sara, pasinaudodama proga, atsinešė dėžę meta­
linių volelių ir ėmė ant jų vynioti drėgnus plaukus. 

— Nekalbėk, Vita, jei tau sunku, — nuoširdžiai 
ištarė Sara. — Nenoriu tavęs skaudinti. 

— Per vėlu, — liūdnai palingavo draugė. — Da­
bar bus geriau, jeigu pabaigsiu. Kai nusibos, neklau­
syk. Aš sau pasakosiu. 

Sara nusišypsojo. 
— Kaip gali nusibosti. Visą naktį sėdėčiau besi­

klausydama. 
— Su Ričardu praleisdavau kiekvieną įmanomą 

valandėlę. — vėl pradėjo Vita ir staiga nusijuokė, nes 
Saros akys sužibo. — Nemanyk taip! Jis tikriausiai 
nė neapsižiūrėjo, kad esu mergina! 

— Kuris normalus vyras to nepastebėtų! — ė-
mė prieštarauti Sara, bet nustojo šaipytis. 

— Rimtai sakant, aš buvau pirmas žmogus, su 
kuriuo jis galėjo atvirai kalbėti. Ričardas pasikeitė 
tiesiog visų mūsų akyse. Jo kolegos negalėjo atsiste­
bėti ir atsidžiaugti. Vyras buvo linksmesnis, šnekes-

ko nepaliečiama ir kilni lyg gerasis angelas. 
— Kas toliau atsitiko? — neiškentusi paklausė. 
— Toliau? Kas visuomet atsitinka! Viskas turi 

pradžią ir pabaigą. — truktelėjo pečiais užklaustoji 
ir atsidarė šaldytuvą. — Sara, dar tu 
tos dešros! Net mėlyna nuo pelėsių. 

tas liko neišsakytas, o Vita delsia kaip galima ilgiau, 
tartum jo vengdama 

Pagaliau vėl prabilo: 
— Kalėdų atostogų proga nusprendžiau važiuo-

neiameteij Kaliforniją ir aplankyti Ričardą. Radau jį vėl pasi-
| metusį, dar didesnėj abejonių klampynėj. Su filmų 

— Vis pamirštu, — susigėdusi teisinosi mergai­
tė. — Dabar pat išmesiu. — bet Vita paėmė dviem 
pirštais dešrigalį ir. nusukusi į šalį galvą, įmetė į 
šiukšlių dėžę. 

bendrove nesusitarė, nes ta reikalavo per daug teisių 
ir pakeitimų. Buvusieji bendradarbiai iškriko kiekvie­
nas savais keliais. Vieniems sekėsi geriau — jie ra­
do darbą televizijoje, kiti grįžo į paprastą, kasdieniš-

Mes kada apsinuodysime per tavo netikumą,— j ką gyvenimą. Ričardas skambino kažkokiame nakti-
rūškanai išpranašavo. — Aš alkana o tu? 

— Ne. dėkui, — atsakė Sara. — Aš mieliau iš­
girsčiau tos istorijos pabaigą. 

— Pabaiga nepabėgs, iki išsikepsiu kiaušinienės, 
—ramiai paaiškino Vita, plakdama kiaušinius. —Ga­

liu pagaliau pasakoti ir dirbdama, jeigu taip ilgu lauk­
ti. 

— Vita. tu tik delsi, — nusišypsojo Sara. — Aš 
nenusileisiu. Turėsi vistiek pabaigti 

niame klube. Pragyvenimą turėjo, bet prarado no­
rą kurti, ieškoti ko nors didingesnio. Jis vėl grįžo prie 
pirmykštės nuomonės, kad gyvenimas yra prieš jį nu­
sistatęs ir pasiruošęs pražudyti. 

— Pasilikau ilgiau, kaip žadėjau. Vėl mes kalbė­
jom beveik nesustodami. Buvo taip svarbu nors kiek 
jo menkystei aplaužyti ragus, tik laiko neužteko. Argi 
per porą savaičių galima atitaisyti dvidešimties me­
tų skriaudą? 

„ . , , —Man buvo laikas grįžti, o Ričardas maldavo 
Taigi. Kitaip ir negalėjo butu Spektakliai, • ^ ^ R u v a u ^ „ ^ p r o š v a i s t ė visame jo gyve-

ypač vaidintojai atkreipė į save vienos Hollywoodoj nime. Tačiau tame prašyme nebuvo vedybų pažado... filmu bendrovės dėmesį. Jie buvo pakviesti į Kaliforni-I . . ' ,. ~ - ui-* " J - A- V-"-
ų w " u " . . . * . A . . . .. . As kitaip negalėjau. Buvau išauklėta nuodėmes bai-

ią. Žinoma, kvietė ir mane, bet as nenorėjau siaip sau; . . , ,. .. . , . n ,- . « . . 
! meje. buvau seselių vienuolių mokine. Pagaliau ir tė­
vus bijojau užgauti. 

(Bus daugiau) 

nis. Juodoji nuotaika vis rečiau jį apgalėdavo. Atro-Įbe tikslo bastytis. Jau tada buvau nusprendusi išva-
dė, kad pagaliau pradėjo ir jis gyventi. Aš taip pat! žiuoti į New Yorką. nes tik čia galėjau rasti mokyk-
vaikščiojau nejausdama šaligatvio po kojomia. Bu- ; las išsvajotai profesijai pasiruošti. Baudai liūdnai »t-



D R A U G A S . «»e*sWdieniK mTO m kovo m«o. 

N O R I P I R K T I 

Pirksiu 2 but . mūr. naim*: iš nau­
jesnių ar g e r a m stovyj. Marųuet-
te p-ke. ar Gage p-ke. Skambinti 
434-6448 po 5 vai. vak. 
v. va. 

Illil ms x A T JB 

R E A L E S T A T E 

CICERO. Ekstrai Apyl ">•? 59th 
A ve 2 butai p o 4 kamb. Tuojau ga­
lima užimti. Krautuvės, susisiekimas, 
mokykla , bažnyčia . $18.900 S V O -
B O D A . 2134 S. olst Ct. BI 2-2162. 
Jei neatsako, skambinkit L A 1-7038. 

Tvarkingas, teisingas ir greitas 
patarnavimas visais Real Es ta t e 
reikalais Be to , veikia Notariatas. 
Daromi ir liūdijimi vertimai. Tvar-

JAV vyriausiojo prokuroro pade- j komi pilietybes dokumentai. Piido-
jėjas n i i n i l Mulnar laiko vieną i *&* Income Tax ir atliekami kitoki 
plastikinių kauliukų, kurie atsius- j patarnavimai. 

Marąuette Parke. 5 kamb. namas 
— 3 miegamieji. 4 kamb. butą*' rū­
sy (pajamom). 2 maš. garažas. 
Nuo sienos iki sienos kilimai. Ply­
telių virtuvė ir vonia. Susitarimui 
apžiūrėti skambinkite po 5 v. vak.: 

778 - 0121 

C L A S S I Fl E D G U I DE 

Mūr. 1 1
2 aukš to — 5 kamb. (3 

mieg.) ir 6 kamb. (3 mieg.) su pui­
kiai įrengtu skiepu. Prie pat Mari-
įos mokyklos. 

Mūr. bunKakm- — 7 kamb. Moder 
nus ir erdvus. 6 4 ir Fairfield Ave. 

Beveik, naujaa 4 moderniu bota 
mūras — S po 4 kamb. ir T kamb. 
69 ir Kedzie $75.000. 

Maisto krautuve - Brighton Parke. 
Insurance — Income T a \ 

Notary Public 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
2737 W. 43rd St., CL 4-2390 

ti iš Italijos į Clevelandą ir jų 
viduje buvo 20 svarų 30.000 dol. 
vertės narkotiku. 

M I S C E L L A S E O U S 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TARY PUBUC 

4259 S. Maplewood Av., CL 4-7450 

IR NAMAI NELYGŪS 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos , radijai, 

stereo, oro .'ėsintuvai. 
Pardavimas ir ta isymas. 

J. M I G L I N A S 
Krautuve Marąuet te P a r k e 

MIDLOTH1AN — BY owner. 3 yr. 
old: bi-level. 3 bdrm.. 1% baths , 
Lge. fam. rm. . Nr . schools and R . Prie Ford Ctty 6įfc kamb.. 8 me-
T i s s n m S16iX>0 7V->% M o r t tų modernus mūraa, apie 40 pėdu 
S23.900. l i uksus 4 butu mūras ar t i Maria 
15127 Hamim 597-5360 |H%n. Naujas ga ru 6Ud„ alumin. lan-

N A M Ų P I R K I M A S — 
P A R D A V I M A S — V A L D Y M A S 

Butų nuomavimas — Income Tax 
Notariatas Vertimai 

APDRAUDĘ AGENTŪRA 

BE LL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave. — PR 8-2233 

Mūrinis n a m a s — 4 but., 12 m. 
>inti šeš 

dienį ar sekmadienį: 778-6916. 

gai mūro garažas, 
$45,000. 

9 kamb. Svarus mūras, 
platus sklypas. 

Beveik 

M I S C E L L A N E O l ' S IŠNUOMOJAMA POR RENI D £ M E S I O 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
COSMOS KXJ>KJESS 

2501 W. «» St. 
3333 S. Halsted 
Didelis įvairių prekių pasirinkimas. 
P r i imam užsakymus automobiliams 
— Moskvitch ir Z a p o r o ž e 

1 Žukauskas 

lšnuum. miegamas kambarys mo» w * i ' < < ^ * B • ^ • ^ . o » * t i i a ^ » * « » ^ 
t e n a i Galimybė naudotis virtuve J E I G U J U M S R E I K I A 

H E L P WANTED — MOTERYS 

CLERICAL JOBS 
AVAILABLE 

For Good Steady Employees 
Large firm recently moved to 

Nor th side location. Good pay — 
* ! plūs benefits & profit sharing ir kitais patogumais 6-29 S. Rotk- GRAŽIŲ VIZITINIŲ KORTELIU, 

" T M ^ M S O »*U St. Skambinti 434-0137 po 6 kreipkitės j "Draugą", kuris spaus- i Q A C D I V E R S I F I E D C O R P . 
v. v. dina tokius dalykėlius gražiai, grei-

Išnuom. apšildamas 3-jų kamb. I 1 ^ i r prieinama kaina. 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame įvairius pataisymus. 

Petrauskas Builders & Co. 
TeL — 585-5285 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkraosto baldos Ir 
k i tos daiktas. I r i i toli miesto lei­
dimai ir pilna apdraoda. 
2047 W. 67tb Place — WA 5-8068 

butas moteriai pensininkei. Tel. 
LA 3-1428. 

Išnuom. 5 kamb. butas 2-me 
aukšte, suaugusiems. Jokių gyvu­
lėlių. 4119 S. Maplewood Ave. Tel. 
LA 3-3104. 

I Š N U O M O J A M A S 2-me aukšte gra­
žus, e rdvus 2 miegamųjų butas, su­
augusiems. M i d w a y apylinkėje. Skam­
binti 767-0068. 

D R A U G A S 
CHICAGO, ILLINOIS 606.29 

4545 West 63rd Street 

5353 N. Lincoln, Chicago 
Phone 769-2300 

BUTAI r inkt iniams nuomininkams. 
Best Agency. 2925 \V. ttS PR 8-6032 

Nelaukit užsi reg is t ruoto dabar! 
Aptarnauja pietvakarine dalį S me­
tus. Savininkai kreipkitės d ei pa­
tarnavimo nemokamai. 

IŠNUOM. 4 mažų kamb. butelis 
prie Archer ir California. Pagei­
daujami 2 suaugę. Skambinti po 
6 vai. vak. — 737-9519. 

Illllllllllliuilllllllllllllllllllllllllllllllllllt 
A. ABALL R0OFING C0. 

f M a r ą u e t t e p k e . Skambin t i š e š t a - Į naujas garažas. Naujas gazu šilda­
mas. Prie Califoniijos, i l a rąue t te 

I Pke. $20,400. 

Marąuette P a r k e 
2-ju aukštu mūras . Dideli po 7 

4*51 VV. b t f tn! kamb. butai, be to . įrengtas sausas 
2346 W . 6 9 t h S t . — T e l . 776-1486 S t M ū r biznio namas . 3 ger i b u t a i | beismentas. Gazu šildymas. 2 auto 

v-„™„ *~i o p a i n « 4 - T% J • • - muro garažas. Apie 66-ta — Talman. 
.Namų teL — r K b-lUtv» i r m u r . g a r a ž a s . Pa rduos iu visai pi -

> • * » i giai. S k a m b i n k i t e H E 4-3§12. 

B A N G A 
TV, Radio, Stereo, TV anteno* 
AIr-conditioners. Pa rd . ir ta isymas 
2649 W. 63rd St., Tel 434-0421 

Vakarais skambinti WA 5-3607 
P . Rudinas K ftiroaH«> 

MYLĖKITE TĖVUS 
N e p a p r a s t a s ir labai modernus 5 

k a m b . mūr. namas , plius 2-jų k a m b . 
šeimos butas 2-me aukšte. 3 miega­
mieji 1-me a u k š t e . 2 maš. prijungtas 
garažas šoninis Įvažiavimas iš ga t - j M a roue t t e ^ 6 j ^ . bungaiow, 
vės. Labai g e r a vieta — i vakarus ! tinka didelei seimai. $14,000. 

$29,200 
2 aukštu mūras . 1 didelis butas, 

laisva, graži biznio patalpa, prie jos 
3 kamb. butas, 2 auto garažas. Apie 
40 p. sklypas. Marąuette pke. $20,000. 

Pigus lotas dviem butam statyti 
Marąuette pk«. 

VALDIS REAL ESTATE 
2458 W. 69th St. RE 7-7200 

Įsteigta prieš 49 metus 
Dengiame visu ru6iu stogus. Tfcl- , / - i A T > O A C* t ? H D T TA/TC 

aom« arba dedame i^u jus kaminus, \ VJ /TLtVL)xA.vJE JL'IVV->'iVlO 
rinas, nutekamuosius vamzdžius. Da- '• 
žeme iš lauko. Taisome mūra "tuck W I T H C O V E R S A N D H A N D L E S 
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 
da rbas garantuota*. 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
i r k i t u s k r a š t a s 

P . N E D Z I N S K A S , 4 0 6 5 A r e h e r Av . Į 
Chicago , 111. 60632 . Te l . Y A 7-5980 

nuo Austin A v e . , i šiaurę nuo 63 -
čios. N e p a p r a s t a i žema kaina — $24,-
900. Kreipki tės tuojau \ Miracle M a n . 
Skambinkite daba r . 

M l C H A E L S 
Tel. 254-8500 

Prie 63 ir RockweII 5 kamb. bun-
galo\v. Garažas. $15,500. 

Brighton pke. 2 namai — 6 bu­
tai. Geros pajamos. $13,900. 

Mūr. namas — 5 kamb. butas ir 
tavernos biznis. Liabai pelningas. 
$33,000. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st S t . — R E 7-9515 

Tel. — U 1-6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet knriuo laiko. 
!llllilllllllllllllllllltllllllllllUl!Ulllilllllll 

30 a n d 50 gal. Free delivery 
5622 S. Racine, 434-1113 

15 ba tu , 2-Ju aukštu mūr. prie 
ir California. $20,000 

h o m e , 3 b e d r o o m s , ful ly carpeted., i pajamų. $127.000. Įnešus $45,000 
HANOVER PARK. Plam ranch ! 6 / ^ "ca^forma. $20,000 metinių 

RICHMOND A L T O SERVICE 
2934 VVest 6 3 r d S t r e e t 

Užsieniniu ir vietiniu au to taisymą* 
Patyrė mechanikai . E lek t ron in is mo 
toro patikrinamas. Vilklkas. 

TeL GR ft-8154 a r b a G R 5-3S5S 
SavtninKaa Jaoza* (Joe> faraitia 

V Y T A U T A S Ž U K A U S K A S 
S I U N T I N I A I Į L I E T U V Ą 

Gerų prekių didelis pas i r inkimas . Au­
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai, maistas , akordeonai 
2608 "VV. 69th St. Chicago. IU. 60629 

T E L E F . VVA 5-2787 

APDRAUDV AGENTŪRA 
Namu, t«> * ybės*. 
sveikatos. bizni< 
automobil iu. 

b a s e m e n t 9 e a r ?a . ra?p į savininkas duos paskola 7%. ^ n i u u oa^ecneni, K c a r g a r a g e . Į , ^ aukšto, 5 metų mūr. 2 švarus 
A s s u m e o^&

c~c ioan o r buy w i t h : butai — 5% ir 4% kamb. Prie 63 
$1 ,400 d o w n . A real barga in . j£ , A u s ? n - , V i ^ 0 7L ' - • ' •• P e " 

ft Ciai, ąžuolo medis, dvigubas mūr. 
3 ] P T M F T o l 9 S Q l Q f i n garažas. $51,000 arba pasiūlymas. 
P ** T 1 ^ Ęį i B i . £ 0 J - 1 3 U J « kamb., 20 metų didele Svari 

i mfir. rezidencija prie 71 ir Califor­
nia. 2 auto. garažas. Galima tuoj 
užimti. $27,500. 

5 kamb. 15 metų. " r anch" sti­
liaus mūr. namas . 84 ir Kedzie. 
$23,000. 

5 į i kamb. 15 metų mtJr. " r a n c h " 
i ant 50 p. sklypo. Prie 79 h- Rock-
well. 2 vonios, oemtr. vėsinimas, 
iruoštas rūsys. Garažas. Rimtas pir-

• • • ^ P p M M M M I — l — i 
m* -'—"-

C O N T R A C T O 
^_ ___̂  
R S 

NamŲ Apšildymas 
įdedu visu rūšių pečius, van­
dens šUdytuvua u- power hu-
midifiers. Išvalau ir suremon­
tuoju alyvos ir dujų pečius. 
Alyvos pečius perdirbu dSI du­
jų. Sutaisau blogai veikiančias 
"s team" kontroles. 

Dirbu Ciceroje, Chicagoje ir 
•akarų priemiesčiuose. 

ALBINAS BANYS 
4 4 7 - 8 8 0 6 

NAMŲ TAISYMO DARBAI 
Staliaus, dažymo ir visos kitus 
darbas atlieka lietovis — labai 
prieinama kaina. 

SKAMRESTI R E 7-9615 

MOl'N'T FROSl 'KCT 
A LOT FOR A U T T L E 

Close in 3 bdrm. Oolonial wi th 
Family rm. I>ining rm. and com-
pletely remodeled kitehen and eat ing 
area . Bsmt Att . gar. -į- more for 
$30.800. 

GEORGE L. BUSSE 
Memher MA P Multi-Listing Service kinys. 
12 K. Bu.sse-av. Mt. l*rospect, IU. 11 boto, 16 metų, 2-Jų aukštų 
Next u* Uktimj Tel. 259-0200. mūr. namas orte 71 Ir California. 

$152,00». 

Patosrios išsimo­
kei Imo salyaos. 

B A O i Y i č i U S 

5 kamb., 15 mėtoj, švarus ranch 
stil ias mūr. bungalow prie 84 ir 
Kedzie. 2 auto garažas Daug 
priedų. Galima tuoi užimti. 
S23.500. WA 5-0615. 

6 kamb., 20 metu švari didele mor . 
rezidencija pr ie 71 ir California. 
40 p. sklypas. 2 auto garažas. Ga­
lima tuoj užimti. $26.900. Arba pa-

LEONAS REAL ESTATE 
INCOME TAX — NOTARIATAS 

MIGRACIJA 
2735 W. 71st S t — TeL 925-6015 

6455 So. Kedzie Ave.. PR S-2233 siūlymas. W A 5-6015. 

D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus iš vidaus ir 

lauko. Valau kilimus ir baldus. į 
Pilna apd rauda 

J . Rudis — TeL CX 4-1050 
• ^ • • • • i H H I M M H B M H B 

V A L O M E 
KILIMUS IR SALDUS 

Plauname ir vaškuojame visu 
rūsiu grindis 

J . BUBNYS — TeL R E 7-5168 

S T A S Y S S U L A 
"% l i ^ E R C O N T l N E N T A t . R. E. 

PALMbXfcfe; CALIFORNIA 93SSO 

Namų teL (213) 479-S6IS. West l^A. 
P i rk i te žemę Palmdale, kur ruošia­
mas didžiausias pasauly aerodromas 
— 1S savininkų, akrais ne sklypais! 

Skelbkites "Drauge". 

RADIO PROGRAMA 

VYRAI IR MOTERYS 

Phohe Solicitors 
Experienced malė and female. 

OR WILL TRALN 
Top salary, plūs bonus. Plūs in-
centive. Full and part time. 

PHONE — GL 5-7200 

Ksenuuam OPPORTIVTTV! 
IMMHHATK OPK>"IN<i: 

REG. EVHALATION THER.APIST 
- N e e d e d -

As Department Supervisor. Salary 
Open. Excellent f ringe benefit pro-
gram. "Grand Canyon Country". 
Warm \vinters. Cool suramere. 
Steady Position — Send resume to : 

PERSON'NEL DIRECTOR 
YAVAPAI COMMUNITY 

HOSPITAL 
L003 Willon Creek Road. 
Prescott, Arizona 8630^ 
PHO.VE — (602) 445-2700 

An equal opportunitv employer 

HELP WANTED — VYRAI 

FOR EMA N 
Finishing & Decorating. Familiar 
with Plastic Parts, Processing in 
Assembly, Painting, Hot Stampšng, 
etc. 

A- l RATED COMPANY 
Northwest Chicago 

Secure Future For The Right Man. 
FOR APPOINTMENT, C I L L : 

M. McCarthy —379-1188 

CLEANING MAN 
FOR VARIOUS DUTIES 

Full Time — L><-ys. 
Apply in person. 

ROOT PHOTOGRAPHERS 
1131 W. Sheridan, Chicago, IU. 

W e Need (2) Secretaries 
IMMEI>IATE OPENING 
Mn.-t l iavc Oie tapbone or 

>iiurUiaiMl >kilis 
PLEASANT NEW OFFICE 

COXVKMEXT TO AJUL 
TRAX S1'ORTATIOX 

5 I>AV 1VEEK GOOD SALARY 
CO>lPAXV B E N E t ^ r r s IXCl.l'I>LXG 

MFJOICAL. L I F E 1XSFRAXCE 
APPLV IX PERSOX OR CALL 

Car l Pietsch TeL 334-7900 

Tractor Supply Co. 
4747 No. Raveosvvood Aveoue 

Seniausia Letuvių Radio Pro­
grama Naujoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia B d f e - i . . . _ « . . « «... « » - , , ^ - J t » , . -
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai į V A R G A S S U A P Š I L D Y M U ? * £ » • f a b ™ and <irapery store, 

• • • • • • • • • • • • s • • • • • • • • • • • • • į i m t i • • • • • > • General store and sales postion 

po pietų — perduodama vėliausių 
pasaubnių žinių sant rauka ir ko­
mentarai , muzika, dainos ir Mag-

K r e i p k i t e s į 

fl. JAMES HEAT1NG CO. 
dutės pasaka. Programą veda; 4552 S. Kedzie 847-4314 
Steponas J. Minkus. Biznio reika-i 
. . . „ . . . _ _ . . • • • • • • • • • • • « « • • • • • • • • • « « « • • • « • • • • • • • • • • • 
lais kreiptis į: Baltic FiorKts — I . 
gelia bei dovanų krautuve, 502 E. I gMCHiiMMM^̂  
Broadway, So. Boston, Mass. Tel. I r A C T A O R T T T r K ' T TQ 
AN 8-0489. Ten pat gaunamas ir » V P A ^ ^ D U 1 I V . U O 
dienraštis Draugas. ^ e l . P R 8 - 2 7 8 1 

METALO IR 
STIKLO 

£ 2 3 , 9 0 0 . 0 0 
5 Vi kamb. mūr . namas apie 10 m e ­

tų senumo. 3 dvigubi miegamieji, liuk 
sus beržinės spintelės virtuvėje, liuk 

Apsimoka skelbtis DRAUGE Į TvOIOS S t O -
sus retzines bpunej« vmuvtjc u.i^- ne S jįg plačiausiai skaitomas lie- •• • 'jv, I „. 
sus dinette. Thermopane pieture win- ' tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai- j 9©"A1# LHiryS -
dow — langas. Gatvė ir "alley" su- nos visiems prieinamos. *' " ° — *" '"' 
mokėta. 2 maš. garažas, 34 p. skly 
pas. 1 blokas iki bažnyčios ir mo­
kyklos. Žemas įmokėjimas. Turin­
čiam gerą darbą nebrangus laimės 
pirkinys. Kreipkitės į Miracle Man. 
Skambinkite dabar. 

M I C H A E L S 
Tel. 254-8500 

R E A L E S T A T E 

Heating Contractor 
Į rengiu naujua Ir pers ta tau se­
nu* visu rūžiu n a m o apši ldymo 
pečius i r alr-oonditionlnK — 
naujus Ir senus namus . Stojau 
r lnaa (pu t t e r s ) , vandens štldy-
naul boilerius- Tur iu Ir leidimu* 
dirbt i mieste bei užmiesčiuose. 
Darbas a t l i ekamas urreitai Ir sa-
Sntnjrai. ApsKaičla^imas nemo­
kamai . 

DOMAS ŽTRAUSRAP 
mKATTHG A 8BTKET *f? ~ AI 

j 4444 9. Wes*Brn. Chicaico 9. HL 
Tdefonan VI 7-3447 

Is uour home SAFE r 

SALES > H0RT8A6ES • MANA6EHEIIT 

S^x 

Remkit tuos biffliterius, kurie; 

skelbiasi dienraštyje "Drauge". 

Langai, Ryn-
os ir Turėklai 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite įį kitiems pasiskaityti. 

Member of M.L.S. 

A L E X Š A T A S — R E A L T 0 R 
Main office 5727 W. Cermak Rd r t Cicero, niinois. TeL OL 6-22SS 

Turime įimtus namų Berwyne, Gtceroj, Riverside, La Grange Park 
ir kituose vakariniuose pnemieečfaoae. Prašome užsukti j mūsų ištai­
s a ir Išsirinkti iš katalogo. 

Do yow open fhe goroge doort 
before starting yo«f eor? 

NERIS REAL ESTATE 
Persikėle į naujas patalpas 

3009 W. 63rd STREET TEL 471 -0321 

H E L P W A N T E D — V Y R A I 

CIVIL ENGINEER 
DIRECTOR OF PUBLIC WORKS 

Central Wisconsin city of 23,000 population needs a 
graduate licensed Civil Engineer and a Director of Public 
Works responsible for design and construction of sanitary 
and storm sewers, pavements, s t reets and various public 
works projeets. Previous administrative and supervisory ex-
perience would be helpful. Starting salary for each position 
is S15.000 plūs liberal benefits. 

City is location of State University. Clo«e to good 
hunting. fishing, skiing and snowmobiling. Excellent public 
and private school facilities. Ideal coaranunity for wholesome 
family life. Housing is available a t moderate prices. 

Send personai data, iniormation and reference* to: 

Chairman of Board of Public Works 

COUNTY-CITY BUILDING 
Stevens Point, wisconsin 

daily Tues. th ru Sun. Congenial 
working conditions and pleasant 
surroundings. Good s ta . t ing salary. 

Call HA 7-3737 

YOUNG MAN 
HIGH SCHOOL GRAJD 

IP TOU ARE INTERESTED IX 
FIGURES. W E HAVE THE J O B 
FOR TOU. 
We are a growing Marine Hardware 
Co. located in the Wheel inc 
Industrial area. 

We Have An Opening For A 
C0MBLVED PRODUCTION 

CONTROL 
AND LNVENTORY CLERK 

If interested, please call 

Mr, Harry Udvare 537-2707 

ORDER FILLERS 
j Immediate Full Time Positions .No-» 
| Available In Our F.ranklin P a r k 
I Warehouse For Indi^duals W h o 
I Can Do Simpie Arithmetic And Can 
< Read And Write English. I f Tou Can 
i Provide Your Own Transportation 

— We Can Provide Tou With Top 
; W$Lges, Reguiar Increases, 10 Paid 
< Holidays, No I^ayoffs, Excellent Be-
i nefita And Working Conditions. 

MR. EMIL SATOHE 678-8600 

EKCO 
HOLSEWARES COMPANY 

9234 W. Belmont Avenue 
FRANKLIN PARK. ILLINOIS 

IMME1HATE OPENINGS 

REGISTERED NURSES 
In Service Director, & On Evening 

And Night Supervisor needed 
S 5 bed J C A H hospi tal . Hospital 
affiliated "svith Area thrivlng cotn-
muni ty within easjy dr i inng distance 
between Des Moines and Council 
Bluffs - Omaha. Excel lent salary 
scales based on eocperience and 
preparat ion. Shift differentia.1 plūs a 
l iberal frin^e benefit program. TJn-
limited Opportunit ies. Steady e m -
ployment. Fo r m o r e information 
contact : 

ADMLNISTRATOR 
MYRTLE MEMORAL 

HOSPTAJL 
1213 Garfield Avenue 

Harlan, Iiowa 51587 

Typist - Receptionist 
Fmll t ime typist receptionist t o 

work in fas t moving office in Chi­
cago Loop. Average typing abili-
t y reąuired. 

Cormpany Benefits 
Salary depends on ability. 

CALL POR APPOINTMENT 
FRANK POKORA 

A. C. WEBER & COMPANY 
216 N. CANAL — T E L FI 6-0414 

T Y P I S T S — L O O P 
Full time o r part t ime. We need 
fast, aceurate t^pis ts for I B M 
Executive and S tandard machines. 
Variety of typing and good s ta r t ­
ing salary- Phone — RA 6-7480. 

CLERK-TYPIS1 
GOOD S A L R R Y 

Varied Duties 5 Day Week 

Ai r conditloned Modern Office 
Call MR. A N D R E W S : DI 8-080« 

BORLX) PRODUCTS 
2825 N. Sheffield five. 

Chicago, Illimis 

STENCXiRAPHERS 
Civil Service Positions 

for State Agency 
Minimum monthly salary $412 

AIR COND. LOOP OFFICE 
5 Day Week 

Phone Mrs . Hendricks 793-2629 

HELP WANTED — VYRAI 

VVATCHMAN 
Full Thne. Nite Shift. Good salary 
Perm't Job For Qualified Man. 

A p p l y 
1500 W. Webster. Chicago, Dl. 

or Phone — LI 9-3151 

S E M I - T R U C K 
D R I V E R S 
VVANTED 

2 years over the road experience 
reąuired. Over 25 years of age. 

SERVING 7 MTDWEST STATES. 
UNION CONTRACT. 

Contact Carl Ripley 
BEAVER TRANSPORT CO. 

PLEASANT PRAIRIE , WISC. 
P H O N E 

414-857-2381 
An Eąual opportunity employer 

H E L P W A N T E D — V Y R A I 

IMMEDIATE OPENINGS FOR 

ELECTRIGAL C0NSTRUCTI0N SPEOIAUSTS 
Positions Open for experienced and ąualified persons with a 

background in Electrical Construct ion of Industr ial or Power 
Plants. Initial assignment on Nuclear Plant a t Bridgman, Michigan. 
We OFFER excellent salaries to ąualified men, excellent Company 
Benefits Send resume in confidence to: 

INDIANA & MICHIGAN ELECTRIC COMPANY 
Nuclear Plant Bridgman, Michigan 

file:///vinters


PHILADELPHIA Pa. 
PREZ. 

ATSIUNTĖ 
*L XEXON 
PASVEIKINLMA 

Vasario 15 d. Philadelphijos 
ir pietinės New Jersey lietuviai 
rinkosi j tr i jų lietuviškų parapi­
jų bažnyčias melstis už paverg>-
tą Lietuvą. 

Žv. Andriejaus parapijos baž­
nyčioje dalyvavo jaunimo or­
ganizacijos ir ramovėnai su vė­
liavomis ir giedojo "Vilties" 
choras. Kun. K Sakalauskas t u 
riningame pamoksle pabrėžė 
Vasario 16-sios reikšmę praeity 
ir dabar, nurodė šio amžiaus 
paradoksą: nors labai kalbama 
apie asmens ir tautų laisvę, bet 
tuo pačiu toleruojama vergija. 
Taip pat j is pasisakė prieš pr ie­
varta kur iamas tautų bendruo­
menes, sunaikinant skirtingas 
tautų savybes ir priminė, kad 
kiekvienu laiku nauja žmonių 
karta privalo ginti tą laisvę, ku­
rią paveldėjo iš tėvų, arba siek­
ti praras tos . 

Po pietų per trejetą š imtų 
mūsų tautiečių susirinko j Dre-
xel inst i tuto salę iškilmingam 
Vasario 16-sios minėjimui. P r i e 
skulpt. P e t r o Vaškio išdekoruo-
toe scenos išsirikiavo visa eilė 
mūsų organizacijų vėliavų. Mi­
nėjimą pradėjo jaunasis LB Ph i 
ladelphijos apylinkės pirm. Gab­
rielius Mironas. Po JAV himno, 
sugiedoto Onos Pliuškonienės, 
Šv. Andriejaus parapijos klebo-

padėjo kongresmanui C. J . Kers 
tenui pravesti įstatymą, skirian 
tį 100 mil. dolerių egzilų orga­
nizacijoms remti. Jo didžiam 
nusivylimui, t ie pinigai skirtam 
tikslui, dėl nesuprantamų prie­
žasčių, niekad nebuvo panaudo­
ti. 

Buvo pasigesta jo kalboje gi­
lesnio žvilgsnio į dabartinę po­
litinę padėtį ir ateitį, bet klau­
sytojus džiugino mintis, kad 
dažnai turime draugų besirūpi­
nančių mūsų kraš to likimu, nors 
jie mums kar ta is ir nežinomi. 

Pasitikėjimas ir atsargumas 

Lietuviškosios minėjimo da­
lies kalbėtoju buvo Vytautas 
Volertas, dabartinis LB pietinės 
New Jersey apylinkės pirminin­

kų Bažnyčių. Tuo tikslu sudary­
tas statybos planas, pagal ku­
rį penkerių metų laikotarpyje 
Romoje bus pas ta ty tos 63 nau­
jos bažnyčios. Naujų bažnyčių 
s ta tymo problema — pareiškė j 
Popiežius — v i a ne tik urbanis-
tinė, bet pirmoje vietoje rekgi- į 
nė ir socialinė problema. Nauji Į 
Romos gyventojai turi pilną, tei- į 
sę būti pilnai aprūpinti dvasiniai į 
ir laisvai išpažinti ir ga rb in t i : 
Dievą. Todėl reikia naujų pa- ; 
rapijų ir naujų bažnyčių. Para - j 

'. pija gi yra ne t ik religinio bet 
Amerikiečic spauda ir radijas ' menys ir kova prieš okupantą, j j ^ fc s o c i a i i j l i o bei kultūrinio 

apie Lietuvą ' Pastarosiomis dienomis dienras-

DRAUGAS, us, 1970 m. kovo mėn. 7 d. 

Dalis Vasario 16-tosios minėjimo dalyvių Phūadelphijoje. 

LB Philadeiphijos apylinkės 
iniciatyva sudarytos delegacijos 
Vasario 16-sios minėjimo proga 
lankėsi pas valdžios pareigūnus. 
Philadelphijos miesto merą ap­
lankė apylinkės valdybos pir­
mininkas G. Mironas, E. Ben-

. . , . . - . tau-1 džiūtė ir S. Jurskyte . Pas Penn-
tini sąmoningumą okupuotoje j sylvanijos gubernatorių R. Sha-
tėvynėje ir mūsų santykiavimą ^ r lankėsi Backauskas sr., Bač 

čiai jau įsidėjo Keletą laiškų re­
dakcijai, dėkojančių už gražų 
Lietuvos nepriklausomybės 
šventės paminėjimą. Džiugu. CTT ° ' 
kad Lietuvos vardas minimas 
ne tik mūsų minėjimuose, bet 
radijo bangomis ir spaudos skil- . 
tyse. Juocas Gaila h p a g U ° d ą 

gyvenimo cent ras . Naujų para- j 
pijų kūrimas yra visų tikinčių­
jų pareiga, kad nei vienas nau­
jas gyventojas nesijaustų iš- • 

iš krikščioniškosios ben 
druomenės, bet galėtų ras t i vi­
sur reikiamą dvasinę pagalbą 

viškoji trispalvė, pariš ta juodu 
ižvalgo Maskvos akis j S ^ 0 kaspinu 

su ja, V. Volerto žodžiai apie 
bendravimą su kraštu: "...Ne­
reikia mūsų raginti į Lietuvą 
atsisukti. Nereikia raginti sve­
čiu laikyti čia iš Lietuvos at­
vykusio brolio. Žinome, jog o-
kupanto šalininkų yra maža, to­
dėl, jei esame tikri, kad už nu­
garos nes: 
ir nediriguoja jos ranka, baimę 
ir nepasitikėjimą tarp abiejų ge 
ležinės uždangos pusių lietuvių, 
mes laikome beprasmiais. Bet 
mums neužtenka tik susižvalgy-
ti. Mes ieškome minties tekėji­
mo be jokių filtrų, be jokių koš- į t a ra i s apie Lietuvą, šią progra 
tuvų, be cenzūros. I r cenzūra I mą išrūpino ir paruošė T. Gečie-
dar ne tokia žalinga, kaip iškrai j nė, kuri j au ne vieną kartą yra 
pymas ir melas: patys veiks- j parūpinusi panašias programas 
mingiausi Sovietų Sąjungos gin- įvairiose radio stotyse. Bendruo 
klai. šie ginklai netyčiomis pa- i menės Balso radio valandėlė, 
kliūva net pas nuoširdžiausius j vedama H. Savicko, perdavė J. 
žmones, neatsargiai pasismagi- Gailos ir V. Mikėnienės išpildy-
misius bendradarbiauti, nespė- | tą montažą "Žemė" ir E. Bart-
Tusius apsižvalo^vti ir pastebė- kaus, St. Barzduko ir dr. K. Va-
ti, kad iie ranką sveikintis tie- liūno kalbas. Kiekvieną sekma-

Ispanijos katalikų Bažnyčia I 
kauskas jr., adv. A . Novositis KUJ1W*. r]įKMAZA ^ „ ^ ^ i m ^ t a i s Apaš-
ir Aušra Zerr. B šių įstaigų bu- , BAZNKTL; ^ J o k u b o g3xhei paskelbė 
vo gautos Lietuvos reikalu pro- j, Romoje b u v o m i n į ^ naujų "šventuosius metus". Sudary tas 
H i m r i j a B i r sveikinimai P e n n - ; b a ž n y č i ų ^ ^ ^ ^ p o p i e _ specialus komite tas "Šventųjų-
sylvanijos lietuviams. Vasario U ^ p ^ ^ y r . ^ u p r o g a m e t ų „ minėjimo programai p a - ' 
16-tą prie Philadelphijos miesto, k a l b e d a m a s ^ ^ daxtoo kajm. r m g ū Kaip ^ m a apaš ta las 

•Ibario lango šv. Petro aikštėje Jokūbas pirmais krikščionybės 
susirinkusiems tekintiesiems, pa- laikais Ispanijoje skelbė Kris-
brėžė, kad augant Romos gy- t a u s mokslą ir jo palaikai gar-
ventojų skaičiui ypač naujuose binami Compostela de Santia-
miesto kvartaiuose, reikia nau- go šventovėje. 

Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo šventė ta ip pat buvo 
minima keliose radijo stotyse. 
Šeštadienio ryte, WFLN AM -
PM stotis transliavo lietuviškos 
muzikos pusvalandį su komen-

Soliste O. Pliuškonienė dainuoja 
Vasario 16-tosdos minėjime Phila-
delphijoje. 

Nuotr. J. Gailos 

nas Jurg is Degutis sukalbėjo 
maldą už Lietuvą ir žuvusius už 
jos laisvę. Tolimesnę programos 
dah' vedė Virginija Mikėnienė ir 
adv. S. F . Mankąs. 

Su nekantrumu buvo laukia­
mas Baltųjų rūmų atstovo, J A V 
prezidento patarėjo, James C b u s pasiųsta JAV prezidentui, 
Humes žodis. Pirmiausia j is per : k r a §+ 0 sekretoriui, ambasado-

sia ne lietuviui, V t Maskvai...." 

Aukšti svečiai 

Minėjime taip pat dalyvavo 
Pennsylvanijos gubernatoriaus 
ir Philadelphijos miesto mero 
atstovai, kurie pasveikino susi­
rinkusius tų pareigūnų vardu. 
Raštu sveikino senatorius Hugh 
Scott pridėdamas ir savo kal­
bos, į trauktos į Congressionai 
Record nuorašą. 

Po sveikinimų minėjimo da­
lyviai priėmė rezoliuciją, kurio-

dienį transliuojama programa 
"Voice of the Amber Coast", 
įsteigta ir vedama A. Mažeikos 
ir G. Mirono, taikoma angliškai 
kalbančiai visuomenei, taip pat 
perdavė specialią šventei pritai­
kintą programą. 

Abu didieji Philadelphijos 
dienraščiai išspausdino prasmin­
gus vedamuosius Lietuvos rei­
kalu, pareikšdami daug simpa­
tijų lietuviams ir jų kovai už 
laisvę. "The PhiladeJphia Ln-
quirer" dienraštis įsidėjo įdomų 
reportažą apie Kristiną Kutku-

je prašoma, kad JAV iškeltų ^ i r A u g t ę P e č i ū r a i t ę i r i ų n u o 

Jungtinėse Tautose Lietuvon iš- t a i k a s V e j a n t Vasario *16-S:OL 

laisvinimo klausimą. Rezoliucm ^entei s t raipsnyje vykusiai pa 
os 

davė nuoširdžiausius prez. R. 
Nixono sveikinimus Philadeiphi­
jos ir pietinės New Jersey lietu­
viams ir pareiškė, kad preziden­
tas žino, kad nors laisvės žibu­
rys ir y r a užgesęs Lietuvoj, be t 
laisvės troškimas lietuvių šir­
dyse y ra da r stipresnis. Tolimes 
nėję savo kalboje šis prezidento 

riui Jungtinėse Tautose ir Per n 
sylvanijos bei N^w Jersey sena­
toriams. 

Meninė dalis 

Meninėje dalyje pasirodė 0-
nutė Pliuškonienė su trejetu dai 
nų: Ten, ku r Nemunas ban­
guoja, Lietuva ir Žemė Kryžių 

minėta Lietuvos istorijos duo-

patarėjas vengė minėti Lietuvos - S m u t k e l i ų . Nors salės akus 
laisvės klausimo ir kreipėsi į su 
sirinkusrus kviesdamas tapti ak 
tyviais politiniame ir socialinia­
me Amerikos gyvenime, kur ian t 
dar tobulesnę demokratiją. 

Didžiausia .Amerikos bėda 

indiniu anglų kalba kal­
bėtoju buvo pakviestas buvęs 
JAV Kongreso narys, kelių kny­
gų autorius ir "Readers Digest" 
žurnalo politinės dalies kores­
pondentas O. K. Armstrong. 
Šis vyresnio amžiaus kalbėto­
jas tuoj užkariavo susirinkusių­
jų simpatijas, primindamas Ta­
do Kosciuškos lietuviškąją kil­
mę. Toliau savo kalboje j is pa­
minėjo visą eilę įdomių detalių 
iš savo patirties politiniam gy­
venime. Tuoj po Teherano kon­
ferencijos jis sužinojęs, kad 
prez. Rooseveltas paliko Pabal ­
tijo valstybes bolševikų sfero­
je su sąlyga, kad pastarieji įsi­
jungtų į karą su japonais. Kal­
bėtojo nuomone, tai buvo di­
džiausia išdavystė ir Amerikos 
gėda. 1951 m..* kaip JAV Kon­
greso atstovas, jis dėjo pas tan­
gų įkurti pabaltiečių karinius 
dalinius, taip pat suredagavo ir 

tika ir nebuvo pavydėtina, bet 
dainininkės balsas buvo pajėgus 
nugalėti ir tą kliūtį. Gal tik pa­
rinktos dainos buvo perdaug 
graudžios ir minėjimo pabaigo­
je lyg ir sudarė slegiančią nuo-

WILLIAM YANCHLS 

Gyveno Chioag-oje — 
lando apylinkėj. 

Rf>se-

Virginija Mikėnienė praveda Va­
sario 16-tosios minėjimą Philadei-
phijoje. 

Nuotr. J. Gailos 

taiką. Solistei akomponavo Agi-
ta Abends. Bendrai, minėjimas 
buvo labai kultūringai ir gražiai 
parengtas ir pravestas. 

Mirė kovo 6 d.. 1970, 7:25 
vai. ryto. sulaukęs aenatvgs. 

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Su-
valkii apskrities, nuo Nemuno. 

Amerikoje iSgryveno 65 m. 
Pasiliko dideliame miliudim« 

žmona Auicusta (Sedeikaite). 
sūnus Frank Tanelius, marti 
Lillian, 2 dukterys: Cathertne 
Cornell. žentas John, June 
Pieree, žentas Carey, a arnikai. 
7 proanūkiu. 2 broMenės Kot­
ryna Tanchua «u Seimą ir 
Anna Yanchus ir kiti gimines, 
draugai ir pažįstami. 

Lietuvoje suo. liko brolis ir se-

V*>!ionis buvo hsoiis mirusiųjų 
Anthony, Frank ir George. 

Priklaus? Sv. Vardo dr-jai. 
Kūnas bus pašarvotas še5-

tad., 7 vai. vaJc L«eonard kop­
lyčioje, 10821 R Michigan Ave. 

Laidotuves jvyka pirmad.. 
kovo 3 d. iŠ koplyftios 8:30 vaL 

t ryto bus atlydytas i Visų šven­
tų parapijos bažnyčia, kurioje 
;vytks gedulingos pamaldos už 
veHonies siela. Po pamaidų 
bus nulydStas i šv. Kazimiero 
kapines, 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
, gimines, draufrus ir pažįstamus 
įialyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, -ŪIHI<> ,luk-
tPrys, marti žentai, anūkai ir 
proanūkai. 

Tyaidotuvlti direktorius T>eo-
nard Bukauskas b- SOnuii. TeL 
CO 4-2228. 

MIRUSIA MOTINA PRISIMENANT 
1969 m. kovo 13 d., Kaune, A. Panemunėje, sulaukusi gilios se­

natvės — 97 metų amžiaus, mirė mūsų mylima motina 

A. t A. 
BRIGITA TIKNIOTĖ - GRYBAUSKIEHI. 

kilusi iš Joniškio ra., Šiaulių apskr.. ir palaidota Aukštosios Pane­
munės kapinėse. 

s 
: * > • 

^m3^ -^^\L ^»-^ , . 

Minėciaraį Tavo mirimo metines, mes Tavo vaikai, vaikaičiai 
ir provaikaičiai melsimės. Maldose taip pat prisiminsime Tavo vy­
rą Kazimierą, sūnų Antaną, palaidotus Rusijoje, Roslavlio ir Voro­
nežo m. ir dukterį Sigutę Kupreliškio bažnytkaimio kapinėse. 

Visagalis Viešpatie Dieve, būk gailestingas amžinybėje besi­
ilsintiems ir tebūnie iengva Jums Šventoji Lietuvos Žemelė. Jūs pas 
mus nebesugnšite, o mes. anksčiau ar vėliau pas Jus nukeliausime. 

Mirimo sukakties dieną Šv. Mišios bus atnašaujamos A. Pa­
nemunės RK ir Hot Springs Šv. Jono parapijų bažnyčiose. Po pa­
maidų bus šventinamas antkapis. 

Ilsėkitės amžinybėje mūsų Mylimieji. , 
. Š O N U S 

Keturių Metų Mirties 
Sukaktis 

A. A. 

Sofija Lesčiauskas 
L A S K E Y 
Malinauskaitė 

Mirė i 966 m. kovo 9 dieną, sulaukusi senatvės. Gimė Lietu­
voje. Raseinių apskr.. Stulgių parap., Raudgirių kaime 

Jau sue;o treji metai kai negailestinga mirtis atskyrė iš mūsų 
tarpo mylimą motiną a. a. S. Lesčiauskiene 

Už įos sielą užprašytos šv. Mišios kovo 9 ir 12 d.. 6 vai. ryto 
Šv. Augu-f.no bažnyčioje, 51 ir Laflin St.: ir kovo- 12 d., 8:30 vai. 
ryto Švč M. Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčioje. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jos niekados negalėsime užmiršti. 
Lai gailesingas Dievas suteikia jai amžiną ramybę. 

Nuliūdę lieka 3 dukterys: 

Viktoria Lizdas, žentas Edward. Patricia Memenga, 
žentas Richard ir Ann Grimm,- 3 sūnūs: Kasparas. 
marti Frances, Kazimieras, marti Josephine ir Sta­
nislovas; 13 anūkų ir kiti giminės. 

GYVAS PRISIMINIMAS 
• 

Atmintinas kielikas ar dmborŲa įgraviruota pri­
siminimui jūsų mirusio mylimo asmens ir dovano-
jaat vargingoms Misijoms ar bet kuriam pasi­
rinktam kunigui bus gyvas ir įspūdingas atmini­
mas, kuris bus įvertintas. Pristatome tuojau pa* 
išstatymui laidotuvių koplyčioje. Taip pat tu­
rime ir kitų dalykų tinkamų atminimui 

WATRA MEMORIAL CENTER 
2848 W. CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 

AREA CODE (312) 247-2425 

P A D Ė K A 
MŪSŲ MYLIMAS SŪNUS IR BROLIS 

KUN. VINCENTAS KAMARAUSKAS 
mirė 1970 m. vakario 17 d. ir palaidotas vasario 23 d. 

š\t>nt© Kazimiero k tpinėse, Chieaį;oje. 
Mes norime padėkoti visiems, tcurie suteikė velioniui paskutinį 

patarnavimą ir palydėjo i jo poil-.io vietą. 
Nuoširdžiai dėkojame didž. gero. vysk. J. Breitenbeck už gražias 

laidotuvių apeigas Grand Rapids. Mich. 
Nuoširdžiai dėkojame didž. ge-b. vysk. J. McKinney (Auxiliary 

Bishop), prei. J. Grill. kun. B. Marčiulioniui, T. Koziowski. J. Mc-
Gee, J. Malewitz, R. Schneider, kurie konceiebravo šv Mišias Sv. 
Andriejaus katedroj. Dėkojame visiems prelatams ir kunigams, ku­
rie skaitlingai dalyvavo šv. Mišiose. 

Dėkojame vysk. J. McKinney už pareikštą užuojautą ir sura­
minimo žodžius katedroj ir kun. J. McGee už įspūdingą pamoksią 
katedroj. 

Dėkojame visiems kunigams, seselėms, giminėms, draugams ir 
pažįstamiems, kurie dalyvavo laidotuvių Mišiose katedroj bei vi­
siems apsilankiusiems Alt Mortuary koplyčioje, ypatingai vysk. J. 
Breitenbeck ir J. McKinney. 

Dėkojame visiems už gausias šv MiSiu aukas bei gėies. 
Dėkojame kun. J. Ma'ewitz, Cath. War Veteranų draugijai ir 

kitoms draugijoms už atkalbėjimą šv. Rožančiaus Alt Mortuary kop­
lyčioje, Grand Rapids. 

Nuoširdžiai dėkojame didž. gerbiamiems kunigams: pre-. F. Ka-
minski. kun. klebonui E. Abromaičiui, J. King, F. Lukošiui, J. Kilni, 
J. Ma)ewitz, V. Mikolaiciui, kurie konceiebravo šv. Mišias ir prel. J. 
Jendresiak už dalyvavimą šv. Mišiose Sv. Kryžiaus bažnyčioje. 

Dėkojame kun. J. Malevvitz už gražų pamokslą bažnyčioje, kun. 
J. Vyšniauskui už apeigas prie karsto ir kun. klebonui E Abromaičiui 
už pamaldas koplyčioj kapinėse. 

Dėkojame kunigams grahnešiams: kun. J. Vyšniauskui, J Pana­
vui, E. Statkui, J. Szydloski, P. Cibu'skiui, MIC. T. Kwak. 

Nuoširdžiai dėkojame visiems kunigams, kurie dalyvavo šv. Mi­
šiose bei laidotuvėse ir už paaukotas šv. Mišias. 

Dėkojame kun. J. Malevvitz už atkalbėjimą šv. rožančiaus kop­
lyčioje. 

Nuoširdi padėka Tėvams Marijonams, kurie ska»tiingai apsi'an-
kė kopiyčioje ir daiyvavo šv. Mišiose bažnyčioje bei laidotuvėse ir 
už šv. Mišių aukas. 

Dėkojame Seselei M. Adoratai ir Seselėms kazimierietėms už 
skaitlingą atsi ankymą koplyčioje, dalyvavimą šv. Mišiose bei lai­
dotuvėse kapinėse, už maldas ir šr. Mišių aukas. 

Širdingai dėkojame visiems giminėms, draugams ir pažįsta­
miems, kurie paaukojo ir prisiuntė daugybę šv. Mišių už velionio 
sielą. Dėkojame visiems prisiuntusiems velioniui gėlių ir pareišku­
siems mums užuojautą bei suraminimą mūsų didžio 'iūdesio valandose. 

Ypatingai dėkojame Worobiew šeimai ir N. Santoski ir sūnui už 
didelį rūpestingumą bei pagalbą skausmo valandose. 

Dėkojame vargonininkui Petrui Armonui. 
Dėkojame laidotuvių direktoriams Gaidui ir Daimid, kurie savo 

maloniu patarnavimu palengvino rūpesčius tose liūdesio ir skausmo 
valandose. 

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems g miiėms, drau­
gams ir pažįstamiems, kuriems atskirai neturime galimybės padė­
koti. Visiems, visiems nuoširdus dėkui. 

Nuliūdę: Motina Kotryna, seserys Patricia ir Seselė Pauice, ka-
zimierietė. 

A. -f A. FRANK TVERKLS 
Gyveno 7029 So Artesian Avenue. Chicago, Illinois. 
Mirė kovo 5 d.. 1970 m.. 11:45 vai., sulaukęs senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Raseinių apskr.. Kalnujų para­

pijos, Rudžių kaimo. Amerikoje išgyveno 55 metus.. 
Pasiliko dideliame nuliūdime draugai iir pažįstami. 
Laidotuvėmis rūpinasi Louise Shepaiis. 
Buvo amžinas narys Šv. Kazimiero Seserų rėmėjų. 
Kūnas bus pašarvotas 3 v. popiet šeštad.. Lack (Lacka-

wisz» koplyčioj. 2424 W. 69th St„ Chicago. UI. Laidotuvės į-
vyks pirm., kovo 9 d. iš kopi. 9 v. ryto bus atlydėtas j švč. M. 
Marijos Gimimo bažnyčią, kurioj įvyks ged. pamaldos už ve-
lionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero ka­
pines 

Nuoširdžiai kviečiame visus draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse. Nuliūdę: Draugai ir pažįstami. 

Laid. direkt. Steponas C. Lack ir Sūnūs. Tei. 737-1213. 

P A D Ė K A 
mūsų tėvui ir uošviui 

A. + A. 
KAPT. KOSTUI PALILIŪNUI 

m i r u s - norime padėkoti visiems, kurie vienu ar kitu būdu J] 
prisiminė. Dėkojame kan. Zakarauskui už Rožančių, šv. Mi­
šias ir palydėjimą j švento Kazimiero kapines. Prelatui Gi-
žinskui už šv. MSias Detroite, sol. J. Vazneliu: ir muz. Bal­
trušaičiui už giesmes bažnyčioje Nuoširdus ačiū tėvelio kole­
goms Ramovenams u i atsisveikinimą laidotuvių namuose. Dė­
kojame p. M. Gudeliui, kuris Naujienų vardu atsisveikino su 
mūsų tėveliu. Taip pat ačiū laidotuvių direktoriui p Evans už 
tokią didelę paramą. 

Baigiant dėkojame visiems draugams ir pažįstamiems, u i 
užuojautas, gėles. šv. Mišių aukas ir visokeriopą paramą mū­
sų liūdesio valandoje. 

BRIGITA IR ZIGMAS JAKG1CIUS 
Ann Arbor, Michigan 
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LIETUVIŠKO STILIAUS PAMINKL 

S 

PETER TROOST 
MONUMENT 
COMPANY 

6440 S. Pulaski Road, 
Chicago, m. 60629 

ČESLOVAS VITKAUSKAS 
District Manager 

TeL: 585-0242; 585-0243 
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DRAUGAS, šeštadienis, 1970 m. kovo mėn. 7 d. j * Margučiu marginimo pa­
roda bus per televiziją šį sek­
madieni, kovo 8 d., per devintą X Kun. J . Dambrauskas, 

MIC, Marijonų provinciolas, t i n k i ą n U Q 1 ( ) _ 1 0 : 1 5 v r . V i r -
P a s a k y s ginia Gale programoje. Ją duos 

• Balzeko Lietuvių kultūros mu­
ziejus. 

pamokslą t. marijonų 
, Kančios sekmadienį, kovo 15 d., 
'Kun . K. Barauskas "Laivo" re­
daktor ius , vadovaus seimui. An x Stasys Balzekas, JT. ko-

• t an ina Juškienė su draugėmis vo 4 d. atstovų rūmuose, Wa-
v c*. ̂  •. + •« • , K „ . Pagamins pietus. Seimas įvyks shingtone, liudijo apie reikalą 

Studentę ateitininkų Korp! £ ^ . ^ Į ^ į ^ , ^ finansiškai paremti įvairių tau-
6338 S. K Ibourn ave. Šv. Mišios tybių kultūrinius užmojus JAV Šatrija kovo. 1 d., išrinko nau­

ją valdybą: Daiva Matulionytė, 
Aleksandras Paka ln ia i s , jr., 
Marija Smilgaitė ir Aldona 
ZaiĮskaitė. Korporacijos nauja­
sis globėjas — Jonas Šoliūnas. 

11 vai., pietūs 12 v a i , posėdžiai s e Dienraštis "The Washington 
1:30 vai. Seimą užbaigiant 4:30 P<*t" kovo 4 d. numery pažy-
v. palaiminimas Švč. Sacramen- mėjo apie (St Balzeko liudijimą, 
tu. Maloniai 'kviečiami visi t I š Washingtono S t Balzelias 
marijonų bendradarbiai, vienuo mums praneša, kad daug prie-

x Mary Paukštiene a tšventė , , ' a d a r i a i i r ̂  ^ I ]asiiaua> t a m įstatymo projek 
savo gmumo dieną, buvo savo į į t u v i a i į tu i (HR 14910) rodo kongreso 
šeimos ir artimųjų pasve kmta. atstovas Roman Pucinski. Bū-
Visd palinkėjo veikėjai M. Paukš X Kunigunda l a t k i e n ė ŽJIO-
tienei geros sveikatos. ! ma veikėja jau an t r a s mėnuo 

x Julija Pukel'enė, plačiai'. ka ip sunkiai serga ir y ra prie-
žinoma veikėja ir stamsi gerų žiūroje savo geros duikrelės Ma-
darbų rėmėja, prieš pora savai- ' ry ir žento Antano Simanų. 
čšų atšventė savo vardadienį ir Pažįs tami linki greit pasveikti 
buvo šeimos ir artimųjų pasvei-1 x ^ ^ ^ ^ ^ 
kinta. Visį palinkėjo Julijai Pu-į 
kelienei geros sveikatos ir fl 
giausdų metų. 

gimęs 

damas kongreso rūmuose, S t 
Balzekas susitiko ir su Cbicagos 
meru Daley, kuris ten buvo nu­
vykęs liudyti apie miesto susi­
siekimo problemas. 

x Kar tūnų Suknelių Balius, 
ruošiamas Liet. Dantų Gyd. 

:uvis, nepaprastai daug pri- s . g ^ s > ^ ^ J a u m m 0 centre, 
sidedąs prie lietuviško ve kimo, bai. 4 <į. prašome mūsų vieš-
k a r t u su s a v 0 dukra ir sūnumi Xlias ^ ^ sukneles. (pr.) 

X Domas Žiūkas serga ir yra - ^ j ų a^g^ y^ 6 ^me-, 
paguldytas Edgewater ligoninė- n y s > V T k s t a į Kankinių koply-' x ^ ^ Lithuania rinkimai 

įvytks šeštadienį, kovo 14 d., 8 
v. v., P lay House salėje, 2515 
W. 69 St . Jie tęsis sekm., kovo 

je, 5700 No. Ashland Ave., 429 č i o s s u t i n i m ą Romoje su 
kambary. Cat in tours pap'gintu tarifu. 

X "Diena prie ežero", gra- Ska t inama norinčius pasinaudo-
žiai iliustruotas pasakojimas; ti pigia kelione į Europą, pa-j 15 — 6 v. v., o taipgi ir penk-
vaikams susiiauikė pačiomis pir- j skubėt i užsiregistruoti, nes są-j tadienj — kovo 20, ir seštad. 
momis dienomis susidomėjimo, rašai baig ami sudaryti . K a s - j — kovo 2 1 d . • 
Al Barono tekstą spalvotomis dien aug3 keliaujančių ir pamin- j Daug pašauktų, bet maža iš-
ffiustracijoms gražiai iliustravo Įklui aukojančių skaičius, tačiau į rinktų! Todėl darykite rezerva-
dail Nijolė Vedegytė Palubius- pastarųjų komitetas tikisi dau- j cijas An t ro Kaimo spektak-

%" Stakauskienė, 
(pr.) 

k'.enė. Įrišta į kietus viršelius, giau sulaukti . liams 
išleido Terra. Gaunama "Drau- LB Cbicagos apgardos apy | P R 8-6804 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE Į t ė v a s Braun, SJ _ St. Pierre 

de Montrouge bažnyčioje. Pa-
_ Rašytojo Antano Vaiem- m a l d o s e d^yvavo lietuviai, 

laičio vakaras Rochesteryje, N. p r a n c Ū 2 a i ^ kitataučiai ; jų 
Y., įvyks kovo 14 d., šeštadieni, t a r p e _ Lietuvos a ts tovas P ran 

' 7 :30 v a i v., Šv. Jurgio parapi- c u z į j o ; j e p r o f j . Baltrušait is ir 
ponia, Latv.jos Atstovas Pran­
cūzijoje J. Berends, buv. Pran­
cūzijos karo at taohė Pabaltijo 

jos salėje. 

VENE2UELA 

JAV LB tarybos revizijos komisijos nariai tikrina "Lituanus" žurnalo iž­
do knygas, rasdami jas pavyzdingoj tvarkoj. Iš k. į d. dr. S. Biežis, dr. K. 
Ambrozaitis ir V. Kasniūnas. 

X Komp. Br. Markaitis bus X Dažnos skaitytojų aukos 

— Venezuelos LB taryba, ap kraštams pulk. J . Chabanier ir 
svarsčius Argentinos, Brazilijos, ponia, ACENo Paryžiaus biuro 

I Kolumbijos ir Urugvajaus lie- pirm. T. Barev ir k t . A. a. A. 
, tuvių bendruomenių parejski- Liutkus palaidotas Paryžiuje, 
'• mus, nu ta rė šių metų pabadgo- Bagnieux kapinėse. Prie kapo 
įje Maracay mieste Venezueloje kalbas pasakė prof. J . Baltru-
organizuoti Penktąjį Pietų Ame šaitis — Lietuvos atstovybės 
rikos lietuvių kongresą. Tuo Prancūzijoje vardu ir E . Tu-
Tikslu sudarytos atskiros komi- rauskkmė — lietuvių draugų ir 
sijos kongreso rengimo dar- bičiulių vardu. Abiejų kalbėto-
bams vykdyti. jų žodis atsisveikinant su veHo-

ge" kaina 3 dol. linkių atstovų suvažiavimas į-
X Zenonas Mihmas L ' t ton : vyks balandžio 26 d. Jaunimo 

industrijos elektronikos inžinie-; centre . 
rius, išvyko į Paryžių. Prancū- Ketur i lietuvių dalininkų 
zijon, tarnybos reikalais. 

v V A M A I T C P T R K T T P A - ! m ų n a u d a i - l a i m ė s k e l i u § a u s I j ams nuolaida. X NAMAMS PIRKTI PA ^ . ^ s a v i n L n k u s A l v u d D j ^ . J 

SKOLOS duodamos mažais m e - , . ^ . ^ M I > ^ 1 1 a 5 p S f n _! x Marytė Mondeikaite-Kutz, 
nesdniais įmokėjimais ir prieina-

x "Grojam jums" — Neo 
Lituania orkestras, su šešiais 
šokiais. Kaina 6 dol. Gaunama 
pas Balį Brazdžžonį, 2646 W. 

paveikslai, lietuvių senelių na- i 7 3 ^ s t P R 8-5374. Platinto-
(sk.) 

Penn Central geležinkelis 
nori nutraukti susisiekimą ta rp 
rytinių valstybių ir Ohieagos. 

radijas su "magnetofonu. VeiMa j I š tarpvalstybinės prekybos ko-
, ^ > „- , „ , » w „v< »„« . , • baterijomis i r namų srove. Gra- ' ^ i * * < I C C ) P 1 ^ 0 l e i d i m o s u ' 

S e S t a _ ; nuoširdi "Dainavos" ansamblio : dinskas, 2512 W. 47 St., P R | stabdyti 34 traukinius, kurių 20 

svečias Lietuvių Forumo radi- stiprina mūsų spaudą, o drauge 
jb programoje. lietuvybę. Po 5 doL aukojo: 

x Marquette Parko Namų į V f ^ H f * ~ » ^ 
savininkų d-jos susirinkime va- ' ' ^ ' ^ — ~ - - ~ — 
sario 20 d. paminėta ir Vasario 
16-ji. Pagrindinę kalbą pasakė 
savanoris — kūrėjas pulk. Ant. 
Rėklaitis. Susirinkime dalyvavo 
apie 300 asmenų. 

X A L. Montessori D-ja 
kviečia v s u s į tradicinę Madų 
Parodą - Vakarienę, 'kuri įvyks 
sekmadienį, kovo 15 d., 5 v. v., 
Golden Age Restorane, 4545 
W. 95 S t Raginame praleisti 
šį vakarą pietaujant gražiame 
restorane, pamatyt i ateinančio 
sezono naujausius rūbus ir tuo 
pač u paremti Vaikų Namelius. 
Bilietai gaunami Marginiuose. 
Dėl rezervacijų prašom skam­
binti Z. Pocienei 582-8148. 

(pr.) 

x Naujiena: daugiabangis 

Stp. Dubikaitis, Cleveland 
J. Grabys, Winnipeg 
S. šlakas, Brooklyn 
Kum. J. Pragulblckas, Eliza-

beth, N. J. 
Ona Kunstmanas, Cbicago 
K Dapkus, Lockport 
Dr. R. Nemickas. 

Visiems aukotojams nuošir­
džiai dėkojame. 
Nixono žmona. 

Chicagos žinios 
TRAUKINIŲ SUSISIEKIMAS 

0KUP. LIETUVOJE 
— Pabiržės apylinkėse pra­

eitų metų pabaigoje siautė di­
delės audros. Nuo jų nukentėjo 
ir bažnyčia: apdraskė bokštų 
stogą, išvertė kelis kvadratus 
langų. Dabar laikinai užkalta, 
o pavasarį ruošamasi remontuo 

įti. Kunigams dabar y r a nema­
žai sunkumų su ligonių lanky­
mu: žmonės arklių neturi, o 
pėsti ne visi, ypač senesnieji, 

niu, buvo jau t rus ir turiningas. 
Baigdamas savo žodį prof. Bal­
trušaitis pasakė: "Mano mielas 
Liutkau, Jūs buvote t ikras lie­
tuvis, buvote pa tyręs diploma­
tas, buvote begalo geras žmo­
gus, turėjote daug rūpesčių, 
daug vargo, turėjote dirbti kar­
tais labai sunkiose sąlygose, bu­
vote visuomet tv i r tas kaip uo­
la, buvote pavyzdingas. A š no­
riu čia užtikrJnti, kad mes, kaip 
ir jūs, kovosime už Lietuvą iki 

pajėgia tolimesnius gyvento-1 g^o. 1944 m. sausio men mano 
jus pasiekti. Pabiržėje klebenau- tėvo, ministerio ir poeto Jurgio 

Baltrušaičio, laidotuvių metu ja kun. S. Pelešinas. Savo gimi­
naitei O. Lipnickienei, gyvenan­
čiai Chicaigoje, atrašė, kad jo 
motina tiek susilpnėjus:, jog 
jau nekelia iš patalo. Ją su di-

'] deliu pasišventimu prižiūri se-
| suo, pas kurią gyvena. 

KANADOJE 

d i e r i Marąuet teParko parapijos 
mais nuošimčiais. sa le i 

Mutual Federal Savings, 2212 
West Cermak Road. Telefonas § v - Pranciškaus seserų rė-
VI 7-7747 ( s k > , m ė J l i apskričio susirink mas į-

v y k s kovo 14 d. 1 v. p . p . Mary 
x Dovanų shmtinius į Lietu- S n i p s a namuose, 6733 S. Camp-

talkininkė, ruošiamame religinia­
me koncerte atliks vargonų 
koncerto metu du kūrinius: 
Fantasle — Th. Dubois ir iToc-
cata L. Boellmann. J i taip 
pat palydės vargonais ansamblį 

6-1998. Atd. ir vak. pirm. ir 
ketv. (sk.) 

X žemė pelningas investavi­
mas. Pragyvenimas nesulaiko­
mai brangsta, pinigų vertė krin-

ita, bet žemės kaina tebekyla, vą su užtikrintu pristatymu, ga- h ^ Prašomos narės dalyvaut i , ! . -. • _ - - — — • — - -
Urna pasiųsti per Baltic Stores U „ į ^ v a k a r i e n ė įvy]i3 b a . į 1 T solistus. Koncertas Į4*MB»-1 j o g ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ n e g a l i 
Ltd. (Z. Juras) , 421 Hackney l a n d ž i o 1 2 d T a į b u g l a b a , s v a r . j vo lo d., 3 vai šv. K r y a a u s | ^ ^ ^ ^ t u r i m e įaoėB 

En gj and ous susirinkimas. Eld., London, E. 2. 
SHO ^734 fsk > Marginiuose 

X Liet . Dantų Gyd. s-gos1 

x Lber ty Tailoring - Clean- Uartūno ^ ^ reikalu l k o v o 

ing Service (savininkas Adol- u d ? y v fc p V a l t a i t i e . 
fas Namajuška), 1403; S. 49 ^ nsim ^ s Francis- * 
Oonrt, Cicero, IU. 6O60O, tel. c c k v i e č i a m a s *#*&„ naxių 

656^978 jau pradėjo priimti uz- s _ i r i n k i i n a s _ Prašome nares 
sakymus pavasario ir vasaros d a l y v a u t i _ 
vyriškiems kostiumams, sporti- j 
niams švarkams ir kelnėms. x Dail. Vandos Balukienės 
Primieruotas ir pritaikintas dar- t apybos darbų paroda vyks šio 
bas fcustom made). Medžiagų mėnesio 14—22 d. d. Čiurlionio 
pavyzdžiai vietoje. Taip pat da- galerijoje. Parodos at idarymas 
rome visokius vyriškų Ir mote- kovo 14 d„ 7 vai. popiet. Pa-
riškų drabužių pataisymus ir iš- rodą bus a tdara kasdien nuo 7 
valome fdry eloan) visokius iki 9 v. v. o savaitgaliais nuo 
drabužius, užuolaidas (drapes) 12 iki 9 vai. popiet. (pr.) 
* **• ^sk-^ X Tradicinis Pavasarinis Ba-

X Mečys Šimkus, tiksliai ir Hus. Ruošia Lietuvos Dukterų 
tvarkingai užpildo FEDERAL draugi ja , bai. 25 d-, Jaunimo 
ir STATE INCOME TAX blan- centre . Puik^ meninė programa, 
kus. 4259 S. Maplewood Ave., ša l t a , šilta vakarienė. Gros 
CL 4-7450 arba YA 7-2046. Bichnevičiaus orkest ras . Lai-

<sk.» mės šulinys. Auka tik 6 dol. 
(pr.) 

bažnyčioje. Kvietimai gaunami i n y e s t a v i m u i V a k a r i n ė s e . V a ls -
(pr.) 

aptarnauja Chicagą. 

RADO GINKLŲ 

Policija areštavo Richard 
Green, 4519 N. Western ave., 
kurio namuose rado 22 ginklus, 
įskaitant i r du kulkosvaidžius 
bei šešis 'šautuvus. 

KARO BELAISVIAI IR 
DEMONSTRANTAI 

tysese prie didėjo ir sparčiai 
augančio miesto. Galite pirkti; Kongresminkas Robert Price 
10 — 20 — 40 akrų gabalais. | (R. - Tqxas) skilo 7 Chicagoje 
Lengvos išsimokėjimo sąlygos. ! nuteistus demonstrantus ir jų Audrius Šileika savo ben-
N. H. L. D. Corporation, A J advokatus išmainyti už Amen- d r o v ė s vadov>-bės nuo sausio 15 
Lapkus, 4538 W. 95 St., Oak kos karius bela.svius esančius d - pask. r tas "Division Mana-
Lawn, BĮ. 60453 Tel. 424-2050, šiaurės Vietname. Jis sako, kad š e r " ^ perkeltas į Montrealį. J i s 
arba 425-4862. (sk.) visiems būtų geriau, je i ši žiur-! Toronte universitete baigė bio-

kių gauja apleistų šį kraštą,; chemiją bakalauro laipsniu 1967 
V ^ u t a s Orentas ĮSijun-! ^ neanken-įm. ir įstojo dirbti "Ortlio Phar-x kurio valdžios sistemos neapker 

gė i Chicagos Lietuvių Operos v. 
mecenatų gretas ir pirmą kar­
tą lietuvių kalboje statomos 
Verdi operos "Likimo galia" pa­
statymui paremti įteikė 100 dol. 
čekį. (pr.) 

balandžio 15 d. 

Chicagos Lietuvių Opera sta­
to G. Verdi prologo ir 4 v. ope­
rą "Likimo galia". Premjera 
— 1970. 4.18 d., 7:30 vai. vak. 

Jonas Žadeikis, Brighton parko LB 
pirm., kalba kolonijos Vasario 16 
minėjime. Nuotr. P. Maletos 

x Ieškau vyrą arba vedusių 
porą pensininkų, gyventi pr Je 
didelio ežero Michigan valsty-

įbėje. Vieta gyventi nemokamai. ' 
! Kreiptis adr.: Joe Juškait is ,! POPD3ZLAUS UŽUOJAUTA 
2320 Edna Ave,, Park Ridge, 
Dl. 60068. (sk.) 

maceutical (Canada) Ltd" 'cen-
drovėje, Kitohenerio mieste. 

GRĄŽTAS MĖNULYJE j Darbe pasižymėjo k3ip geras or-
Chicago Latrobe kompanija, | ganizatorius ir kalbininkas: y r a 

411 W. Ontario, pagamino spe- davęs keliolika paskaitų ligoni-
cialų grąžtą, kurį Apolio 13 as- nių personalui apie fiziologinį 
tronautai naudos mėnulio tyri- vaistų veikimą. Studijų metais 
mui. Apolio 13 j mėnulį išskris Toronte A. Šileika buvo v e i d u s 

lietuvių bendruomenės narys , 
ypač studentų sąjungoje: du me-

gedulingos pamaldos vyko St . 
Pierre de Montrouge bažnyčio­
je. Tuo laiku Paryžius buvo o-
kupuotas, ape'gų metu miestas 
buvo bombarduotas, teko jį ly­
dėti į kapines tuščiomis gatvė­
mis ir sirenoms kaukiant.. . Ke­
letas mėnesių po to Paryžius t a 
po išlaisvintas — tėvas t o ne­
matė. Šiandien mes buvome to­
je pačioje St. Pierre de Mont­
rouge bažnyčioje, Mūsų tėvynė 
okupuota. Liutikus nebematys, 
bet Lietuva bus laisva." E . Tu-
rauskienė savo kalboje, gražiai 
nušviesdama a. a. Antaną Liut­
kų, kaipo žmogų ir kaip lietuvį 
patriotą, t a r ė : ..."Jei šiame gy­
venime mes ieškome prabėgu­
sių ibei pradingusių vaizdų pras­
mės, Jū s visad liksite jų centre 

su Jūsų nepaprastu kuklu­
mu, Jūsų gilia meile žmogišku­
mui, grožiui ir gėriui ir ypatin­
gai dėl g'lauš Jūsų patriotizmo, 
kuris Jums atėmė daug jėgų ir 
net gyvybę". Daugelis gėlių i r 
vainikų laidotuvėse rodė lietu­
vių, prancūzų ir kitų pagarbą 
bei įvertinimą a. a Antano 
Liutikaus darbams, pas tangoms 
Lietuvai ir jos laisvei. (PEI) . 

ŠVEICARIJOJE 
— Prof. dr. Juozas E r e t a s 

yra persikėlęs į naują butą i r 
jo dabartinis adresas y ra t o k s : 
Bruderholzrain 24, Basei, 
Schweiz-Switzerland. 

NAUJU SUSITARIMU SU PAŠTU, 
PAGERINAMAS "DRAUGO" 

PRISTATYMAS CHICAGOJE 
Visomis jėgomis stengiantis 132 stotį (dėl Brighton Parkoj 

x 

t u s iš'cuvo lietuvių studentų Są­
jungos pirmininku i r taip p a t 

Šventasis Tėvas, patyręs apie j buvo vienas iš komiteto narių 
skaudžią lėktuvo katastrofą j ruošiant Pasaulio Lietuvių jau-

Kviečiama į rekolekcijas, i Šveicarijoje, kur žuvo apie 50 nimo metus. 
Visi lietuviai vyrai y ra kvie- i asmenų, per Vatikano valstybės 
čiami į tėvų jėzuitų rengiamas sekretoriatą pareiškė solidaru­

mą Šveicarijos prezidentui ir gi 
lią užuojautą žuvusiųjų artimie­
siems. 

uždaras rekolekcijas. 
Laikas — kovo mėn. 13—15 

d. d. 
Vieta — Tėvų jėzuitų namai 

Barringtone, 111. Kiti spektakliai: 1970. 4. 19 d., pager int i "Draugo" pristatymą į lietuvių), į 28 stotį (dėl Rose-
4 vaL popiet, 1970. 4. 25 d., \ skai tytojams, padary tas naujas1 lando lietuvių), į 8 ir 16 stotis Dėl informacijų skambinta 
7:30 vaL vak. ir 1970. 4. 26 d.,: sus i t a r imas su paš to įstaiga.! (dėl Brldgeporto lietuvių), į 9 j A. Daugirdui — LU 5-95O0, ar­

ba J. šoliunui R E 7-5096. 
(pr.) 

2:30 vai. popdet. Bilietai gauna- Anksčiau "Draugas" buvo ve- pašto stotį (dėl Town of Lake 
mi Marginiuose, 2511 West 69 žarnas į centrinį paštą. Ten pa-j lietuvių). 
S t , Cbicago, Darbo valandos: skirsčius buvo išvežiojamas į j rjįenrastis j šias pašto stotis 
pirm., ketv. 9̂ —8 vai., antr., paš to stot is įvairiose miesto ' 
treč., penkt. i r šešt. 9—6 vai., i dalyse ir tik t ada iš jų buvo 
sekm. 10—1 vai. Bilietus užsa- išnešiojama skai tytojams. Da-
kant paštu siųsti čekį, nurodant ; b a r Chicagoje įvedama nauja, 
datas ir kainas: Mr. Pr . Nar is , ' p r i s ta tymą pagreit inanti tvar-
6538 S. Washtenaw Ave., Chi- j ka . "Draugas" vežamas ne į 
nago, IU, 60629. Bilietų kainos: centrinį paštą, o į 8 pašto sto-
Parteris — $8.00, S6.30. $5.00; tis, kur ios jau tiesioginiai ap-
Balkonas - S7.00, $5.00. S3.00.' t a rnau j a lietuvių skaitytojus. ^ ^ ^ u . . ^ u g ą " l a i k u , , , , , . . s ^ t „ U i 1>a 

Premjerai bilietai vienu d o l - h Tik ką išspausdinus Dra iu- j^ ^ J e i k u r i e negauna, j tiem* pasirūpinti m vien kefio-
brangesni Spektakliai vyksta gą" tuojau vežama į 29 i ,^36 ; ̂ ^ , ^ p a i t o vadovy-! „e, 0 R ^ ^ i r k t , i r kambarin,; ^ ^ ^ utuanistinės mokyklos 

^ ° t n « • \ r ^ f ' P t 2 5 L f K ? k "Draugas" ūš savo pusės; transportaci ja i r kitais reika- ; mokiniai, Visų sventų jų parapijos 11 
6700 S. Cahfornia Av., Chica- gauna Marąuette P a r k o r arti- ^ J ^ ^ bažnitėleje, kur buvo atnašauja- j | 
goję. (pr.) mesnės apylmkės lietuviai), 1 ^ M K * pauaro, jei mis suveiavi 1 . . . . . ... m 

crvjl, t a i jau tik ūėk paftto. 

pris tatomas iš vakaro prieš 8 
vai., kad nakčia galėtų išskirs- Nepraleiskite nepakartojamos 
tyti pagal gatves ir iš ryto iš- Į progos dalyvauti Lietuvos Kan-
nešioti. "Draugui" tai y ra sun-knuŲ koplyčios dedikacijos 
kiau, negu nugabenti į vieną j šventėje. 
centrinį paštą, bet to nepabijo-l Vykstantieji užsisakykite vie­
ta, stengiantis kuo geriau pa- t a s Carintonrs Ch'cagoje ne vė-
tarnaut i skai+ytojams. Dabar-Hau kovo trisdešimtos dienos. 

PRANCŪZIJOJE 
— Su diplomatu A. Liutkum 

atsisveikinant. Antanas Liut­
kus, Pasiuntinybės sekretorius, 
Lietuvos atstovybės Prancūzi­
joje narys, staigiai mirė vasario 
mėn. 9 d. Paryžiuje širdies smū 
gio ištiktas. Apie ką "Drauge" 

I j a u buvo rašyta. A. a. A. Liut-
| k aus laidotuvės įvyko vasario 
j 12 d. Paryžiuje. Gedulingas pa-

Operos soliste Marguerite Piaz-
za demonstruoja raketą, kaip sim­
bolį, kad reikia sutelkti daug lė-

50 stot į (dėl Cicero lietuvių) į 
mos šv*. Mišios Vasario 16-tosios 
Šventėje, už Lietuvos laisvę 

šų kovai su vėžiu. Vajus prade-
I maldas už mirusio vėlę atlaikė damas balandžio mėnesį. 

HEALTHY FOOD RESTAURANT 
L I E T U V I Ų V A L G Y K L A 

3236 South Halsted Street 
Telef.: DAnube 6-9837 

Julija O. Bičiūnienė Chicajjo, IU. 60608 

M0RMAN BURšTEINAS, kailių krautuve 
IR SIUVYKLA, 185 No. Wabash (kampu Waba»h 
ir Lake Street), 2-as aukštas. Atdara kasdien 9 ryto 
iki 6 vak.; pirm. ir ketv. iki 8 v. v., šešt. iki 4 vai. 
ir k?tu laiku susitarus teL 263-5826 ir bute 677-848»-

K a l b a m e l i e t u v i š k a i . 

/ t 


